

Índice

Dados da Empresa

Composição do Capital	1
-----------------------	---

DFs Individuais

Balanço Patrimonial Ativo	2
---------------------------	---

Balanço Patrimonial Passivo	3
-----------------------------	---

Demonstração do Resultado	4
---------------------------	---

Demonstração do Resultado Abrangente	5
--------------------------------------	---

Demonstração do Fluxo de Caixa (Método Indireto)	6
--	---

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido

DMPL - 01/01/2021 à 30/06/2021	7
--------------------------------	---

DMPL - 01/01/2020 à 30/06/2020	8
--------------------------------	---

Demonstração de Valor Adicionado	9
----------------------------------	---

DFs Consolidadas

Balanço Patrimonial Ativo	10
---------------------------	----

Balanço Patrimonial Passivo	11
-----------------------------	----

Demonstração do Resultado	12
---------------------------	----

Demonstração do Resultado Abrangente	13
--------------------------------------	----

Demonstração do Fluxo de Caixa (Método Indireto)	14
--	----

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido

DMPL - 01/01/2021 à 30/06/2021	15
--------------------------------	----

DMPL - 01/01/2020 à 30/06/2020	16
--------------------------------	----

Demonstração de Valor Adicionado	17
----------------------------------	----

Comentário do Desempenho	18
--------------------------	----

Notas Explicativas	20
--------------------	----

Pareceres e Declarações

Relatório da Revisão Especial - Sem Ressalva	61
--	----

Declaração dos Diretores sobre as Demonstrações Financeiras	62
---	----

Declaração dos Diretores sobre o Relatório do Auditor Independente	63
--	----

Dados da Empresa / Composição do Capital

Número de Ações (Unidades)	Trimestre Atual 30/06/2021
Do Capital Integralizado	
Ordinárias	52.000
Preferenciais	0
Total	52.000
Em Tesouraria	
Ordinárias	0
Preferenciais	0
Total	0

DFs Individuais / Balanço Patrimonial Ativo**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 30/06/2021	Exercício Anterior 31/12/2020
1	Ativo Total	124.055	83.073
1.01	Ativo Circulante	35.561	43.465
1.01.01	Caixa e Equivalentes de Caixa	7.968	18.324
1.01.03	Contas a Receber	22.684	23.846
1.01.03.01	Clientes	21.242	23.084
1.01.03.02	Outras Contas a Receber	1.442	762
1.01.06	Tributos a Recuperar	4.909	1.295
1.01.06.01	Tributos Correntes a Recuperar	4.909	1.295
1.02	Ativo Não Circulante	88.494	39.608
1.02.01	Ativo Realizável a Longo Prazo	4.490	6.283
1.02.01.04	Contas a Receber	4.490	6.283
1.02.01.04.02	Outras Contas a Receber	3.700	5.246
1.02.01.04.03	Impostos a recuperar	603	600
1.02.01.04.04	Depósitos judiciais	187	437
1.02.02	Investimentos	51.424	2.746
1.02.02.01	Participações Societárias	51.424	2.746
1.02.02.01.02	Participações em Controladas	51.424	2.746
1.02.03	Imobilizado	7.294	7.383
1.02.03.01	Imobilizado em Operação	3.482	3.293
1.02.03.02	Direito de Uso em Arrendamento	3.812	4.090
1.02.04	Intangível	25.286	23.196
1.02.04.01	Intangíveis	25.286	23.196
1.02.04.01.01	Contrato de Concessão	25.286	23.196

DFs Individuais / Balanço Patrimonial Passivo**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 30/06/2021	Exercício Anterior 31/12/2020
2	Passivo Total	124.055	83.073
2.01	Passivo Circulante	34.941	20.174
2.01.01	Obrigações Sociais e Trabalhistas	12.982	10.809
2.01.01.02	Obrigações Trabalhistas	12.982	10.809
2.01.02	Fornecedores	2.061	2.784
2.01.02.01	Fornecedores Nacionais	2.061	2.784
2.01.03	Obrigações Fiscais	6.855	2.801
2.01.03.01	Obrigações Fiscais Federais	6.855	2.801
2.01.04	Empréstimos e Financiamentos	529	551
2.01.04.01	Empréstimos e Financiamentos	44	91
2.01.04.01.01	Em Moeda Nacional	44	91
2.01.04.03	Financiamento por Arrendamento	485	460
2.01.05	Outras Obrigações	12.514	3.229
2.01.05.01	Passivos com Partes Relacionadas	1.003	154
2.01.05.01.04	Débitos com Outras Partes Relacionadas	1.003	154
2.01.05.02	Outros	11.511	3.075
2.01.05.02.02	Dividendo Mínimo Obrigatório a Pagar	2.886	2.484
2.01.05.02.03	Obrigações por Pagamentos Baseados em Ações	8.541	0
2.01.05.02.04	Adiantamento de clientes	84	591
2.02	Passivo Não Circulante	29.388	7.369
2.02.01	Empréstimos e Financiamentos	3.751	3.962
2.02.01.03	Financiamento por Arrendamento	3.751	3.962
2.02.02	Outras Obrigações	22.563	0
2.02.02.02	Outros	22.563	0
2.02.02.02.01	Obrigações por Pagamentos Baseados em Ações	22.563	0
2.02.03	Tributos Diferidos	1.909	2.375
2.02.03.01	Imposto de Renda e Contribuição Social Diferidos	1.909	2.375
2.02.04	Provisões	1.165	1.032
2.02.04.01	Provisões Fiscais Previdenciárias Trabalhistas e Cíveis	1.165	1.032
2.02.04.01.01	Provisões Fiscais	1.165	1.032
2.03	Patrimônio Líquido	59.726	55.530
2.03.01	Capital Social Realizado	47.740	37.433
2.03.02	Reservas de Capital	0	10.307
2.03.02.02	Reserva Especial de Ágio na Incorporação	0	10.307
2.03.04	Reservas de Lucros	11.986	7.790
2.03.04.01	Reserva Legal	1.373	1.373
2.03.04.04	Reserva de Lucros a Realizar	10.613	6.417

DFs Individuais / Demonstração do Resultado**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 01/04/2021 à 30/06/2021	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2021 à 30/06/2021	Igual Trimestre do Exercício Anterior 01/04/2020 à 30/06/2020	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2020 à 30/06/2020
3.01	Receita de Venda de Bens e/ou Serviços	30.659	58.829	20.276	42.320
3.02	Custo dos Bens e/ou Serviços Vendidos	-12.749	-24.934	-10.617	-22.600
3.03	Resultado Bruto	17.910	33.895	9.659	19.720
3.04	Despesas/Receitas Operacionais	-9.369	-17.065	-7.738	-15.190
3.04.01	Despesas com Vendas	-1.990	-3.389	-2.672	-4.428
3.04.02	Despesas Gerais e Administrativas	-7.506	-13.345	-5.036	-10.696
3.04.04	Outras Receitas Operacionais	3	7	7	97
3.04.06	Resultado de Equivalência Patrimonial	124	-338	-37	-163
3.05	Resultado Antes do Resultado Financeiro e dos Tributos	8.541	16.830	1.921	4.530
3.06	Resultado Financeiro	-179	-320	-54	-138
3.06.01	Receitas Financeiras	175	520	143	286
3.06.02	Despesas Financeiras	-354	-840	-197	-424
3.07	Resultado Antes dos Tributos sobre o Lucro	8.362	16.510	1.867	4.392
3.08	Imposto de Renda e Contribuição Social sobre o Lucro	-2.544	-5.897	-1.180	-1.674
3.08.01	Corrente	-2.230	-4.351	-728	-1.503
3.08.02	Diferido	-314	-1.546	-452	-171
3.09	Resultado Líquido das Operações Continuadas	5.818	10.613	687	2.718
3.11	Lucro/Prejuízo do Período	5.818	10.613	687	2.718

DFs Individuais / Demonstração do Resultado Abrangente**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 01/04/2021 à 30/06/2021	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2021 à 30/06/2021	Igual Trimestre do Exercício Anterior 01/04/2020 à 30/06/2020	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2020 à 30/06/2020
4.01	Lucro Líquido do Período	5.818	10.513	687	2.778
4.03	Resultado Abrangente do Período	5.818	10.513	687	2.778

DFs Individuais / Demonstração do Fluxo de Caixa (Método Indireto)**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2021 à 30/06/2021	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2020 à 30/06/2020
6.01	Caixa Líquido Atividades Operacionais	18.214	-349
6.01.01	Caixa Gerado nas Operações	19.893	7.882
6.01.01.01	Resultado líquido das operações	10.613	2.718
6.01.01.02	Imposto de renda e contribuição social diferido	1.546	171
6.01.01.03	Despesa com imposto de renda e contribuição social corrente	4.351	1.503
6.01.01.04	Depreciação/Amortização	2.372	2.748
6.01.01.05	Resultado da baixa de ativos imobilizado e intangível	37	10
6.01.01.06	Resultado de equivalência patrimonial	338	163
6.01.01.07	Despesa de juros com empréstimos, financiamentos e arrendamento	276	168
6.01.01.08	Despesa de juros com atualização de contingências	54	47
6.01.01.10	Provisão (reversão) para perdas estimadas de créditos de liquidação duvidosa	20	320
6.01.01.11	Provisão (reversão) para contingência	286	34
6.01.02	Variações nos Ativos e Passivos	2.741	-6.653
6.01.02.01	Contas a receber de clientes	1.821	-10.941
6.01.02.02	Adiantamentos a fornecedores e a empregados	-360	194
6.01.02.03	Impostos a recuperar	-3.617	-218
6.01.02.04	Despesas pagas antecipadamente	-596	101
6.01.02.05	Depósitos judiciais	249	-83
6.01.02.06	Outras contas a receber	276	-260
6.01.02.07	Fornecedores e outras contas a pagar	-724	377
6.01.02.09	Impostos e contribuições a recolher	3.174	765
6.01.02.10	Partes relacionadas	849	-149
6.01.02.11	Adiantamentos de clientes	-505	-314
6.01.02.12	Obrigações trabalhistas	2.174	3.875
6.01.03	Outros	-4.420	-1.578
6.01.03.01	Juros pagos com empréstimos, financiamentos	-276	-168
6.01.03.02	Pagamento de processos trabalhistas/civil	-207	15
6.01.03.03	Imposto de renda e contribuição social pagos	-3.937	-1.425
6.02	Caixa Líquido Atividades de Investimento	-22.322	-2.196
6.02.02	Aquisição de imobilizado	-752	-791
6.02.03	Aquisição de intangível	-3.657	-1.405
6.02.06	Adições por aquisição de investimento	-17.913	0
6.03	Caixa Líquido Atividades de Financiamento	-6.248	-1.875
6.03.01	Captação de empréstimos e financiamentos com terceiros	-48	-195
6.03.02	Pagamentos de empréstimos, financiamentos com terceiros e arrendamentos	-186	-305
6.03.03	Dividendos pagos	-6.014	-1.375
6.05	Aumento (Redução) de Caixa e Equivalentes	-10.356	-4.420
6.05.01	Saldo Inicial de Caixa e Equivalentes	18.324	15.059
6.05.02	Saldo Final de Caixa e Equivalentes	7.968	10.639

DFs Individuais / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2021 à 30/06/2021**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucro	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido
5.01	Saldos Iniciais	37.433	0	18.097	0	0	55.530
5.03	Saldos Iniciais Ajustados	37.433	0	18.097	0	0	55.530
5.04	Transações de Capital com os Sócios	10.307	0	-16.724	0	0	-6.417
5.04.01	Aumentos de Capital	10.307	0	-10.307	0	0	0
5.04.06	Dividendos	0	0	-6.417	0	0	-6.417
5.05	Resultado Abrangente Total	0	0	10.613	0	0	10.613
5.05.01	Lucro Líquido do Período	0	0	0	10.613	0	10.613
5.05.02	Outros Resultados Abrangentes	0	0	10.613	-10.613	0	0
5.05.02.06	Transferência para reserva de lucros	0	0	10.613	-10.613	0	0
5.07	Saldos Finais	47.740	0	11.986	0	0	59.726

DFs Individuais / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2020 à 30/06/2020**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucro	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido
5.01	Saldos Iniciais	37.433	0	11.183	0	0	48.616
5.03	Saldos Iniciais Ajustados	37.433	0	11.183	0	0	48.616
5.04	Transações de Capital com os Sócios	0	0	-537	0	0	-537
5.04.06	Dividendos	0	0	-537	0	0	-537
5.05	Resultado Abrangente Total	0	0	2.718	0	0	2.718
5.05.01	Lucro Líquido do Período	0	0	0	2.718	0	2.718
5.05.02	Outros Resultados Abrangentes	0	0	2.718	-2.718	0	0
5.05.02.06	Transferência para reserva de lucros	0	0	2.718	-2.718	0	0
5.07	Saldos Finais	37.433	0	13.364	0	0	50.797

DFs Individuais / Demonstração de Valor Adicionado**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2021 à 30/06/2021	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2020 à 30/06/2020
7.01	Receitas	61.029	43.478
7.01.01	Vendas de Mercadorias, Produtos e Serviços	61.282	43.786
7.01.02	Outras Receitas	15	12
7.01.04	Provisão/Reversão de Créds. Liquidação Duvidosa	-268	-320
7.02	Insumos Adquiridos de Terceiros	-10.964	-10.893
7.02.01	Custos Prods., Mercs. e Servs. Vendidos	-2.526	-2.145
7.02.02	Materiais, Energia, Servs. de Terceiros e Outros	-8.060	-7.716
7.02.03	Perda/Recuperação de Valores Ativos	0	-886
7.02.04	Outros	-378	-146
7.03	Valor Adicionado Bruto	50.065	32.585
7.04	Retenções	-2.372	-2.748
7.04.01	Depreciação, Amortização e Exaustão	-2.372	-2.748
7.05	Valor Adicionado Líquido Produzido	47.693	29.837
7.06	Vlr Adicionado Recebido em Transferência	182	123
7.06.01	Resultado de Equivalência Patrimonial	-338	-163
7.06.02	Receitas Financeiras	520	286
7.07	Valor Adicionado Total a Distribuir	47.875	29.960
7.08	Distribuição do Valor Adicionado	47.875	29.960
7.08.01	Pessoal	26.587	22.175
7.08.01.01	Remuneração Direta	21.412	17.345
7.08.01.02	Benefícios	3.844	3.615
7.08.01.03	F.G.T.S.	1.331	1.215
7.08.02	Impostos, Taxas e Contribuições	9.835	4.643
7.08.02.01	Federais	9.831	4.597
7.08.02.03	Municipais	4	46
7.08.03	Remuneração de Capitais de Terceiros	840	424
7.08.03.01	Juros	840	424
7.08.04	Remuneração de Capitais Próprios	10.613	2.718
7.08.04.03	Lucros Retidos / Prejuízo do Período	10.613	2.718

DFs Consolidadas / Balanço Patrimonial Ativo**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 30/06/2021	Exercício Anterior 31/12/2020
1	Ativo Total	142.979	83.080
1.01	Ativo Circulante	49.855	44.382
1.01.01	Caixa e Equivalentes de Caixa	14.654	18.821
1.01.03	Contas a Receber	28.966	24.210
1.01.03.01	Clientes	27.505	23.090
1.01.03.02	Outras Contas a Receber	1.461	1.120
1.01.06	Tributos a Recuperar	6.235	1.351
1.01.06.01	Tributos Correntes a Recuperar	6.235	1.351
1.02	Ativo Não Circulante	93.124	38.698
1.02.01	Ativo Realizável a Longo Prazo	7.956	6.283
1.02.01.04	Contas a Receber	3.275	1.037
1.02.01.04.03	Impostos a recuperar	621	600
1.02.01.04.04	Depósitos judiciais	2.654	437
1.02.01.07	Tributos Diferidos	4.681	5.246
1.02.01.07.01	Imposto de Renda e Contribuição Social Diferidos	4.681	5.246
1.02.02	Investimentos	3.025	1.836
1.02.02.01	Participações Societárias	3.025	1.836
1.02.02.01.04	Participações em Controladas em Conjunto	3.025	1.836
1.02.03	Imobilizado	8.336	7.383
1.02.03.01	Imobilizado em Operação	3.955	3.293
1.02.03.02	Direito de Uso em Arrendamento	4.381	4.090
1.02.04	Intangível	73.807	23.196
1.02.04.01	Intangíveis	73.807	23.196

DFs Consolidadas / Balanço Patrimonial Passivo**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 30/06/2021	Exercício Anterior 31/12/2020
2	Passivo Total	142.979	83.080
2.01	Passivo Circulante	44.693	20.181
2.01.01	Obrigações Sociais e Trabalhistas	16.922	10.815
2.01.01.02	Obrigações Trabalhistas	16.922	10.815
2.01.02	Fornecedores	3.051	2.785
2.01.02.01	Fornecedores Nacionais	3.051	2.785
2.01.03	Obrigações Fiscais	8.265	2.801
2.01.03.01	Obrigações Fiscais Federais	8.265	2.801
2.01.04	Empréstimos e Financiamentos	808	551
2.01.04.01	Empréstimos e Financiamentos	44	91
2.01.04.01.01	Em Moeda Nacional	44	91
2.01.04.03	Financiamento por Arrendamento	764	460
2.01.05	Outras Obrigações	15.647	3.229
2.01.05.01	Passivos com Partes Relacionadas	603	154
2.01.05.01.04	Débitos com Outras Partes Relacionadas	603	154
2.01.05.02	Outros	15.044	3.075
2.01.05.02.02	Dividendo Mínimo Obrigatório a Pagar	5.567	2.484
2.01.05.02.03	Obrigações por Pagamentos Baseados em Ações	8.540	0
2.01.05.02.04	Adiantamento de clientes	937	591
2.02	Passivo Não Circulante	37.167	7.369
2.02.01	Empréstimos e Financiamentos	4.140	3.962
2.02.01.03	Financiamento por Arrendamento	4.140	3.962
2.02.02	Outras Obrigações	22.563	0
2.02.02.02	Outros	22.563	0
2.02.02.02.01	Obrigações por Pagamentos Baseados em Ações	22.563	0
2.02.03	Tributos Diferidos	1.913	2.375
2.02.03.01	Imposto de Renda e Contribuição Social Diferidos	1.913	2.375
2.02.04	Provisões	8.551	1.032
2.02.04.01	Provisões Fiscais Previdenciárias Trabalhistas e Cíveis	8.551	1.032
2.02.04.01.01	Provisões Fiscais	8.551	1.032
2.03	Patrimônio Líquido Consolidado	61.119	55.530
2.03.01	Capital Social Realizado	47.740	37.433
2.03.02	Reservas de Capital	0	10.307
2.03.02.02	Reserva Especial de Ágio na Incorporação	0	10.307
2.03.04	Reservas de Lucros	11.986	7.790
2.03.04.01	Reserva Legal	1.373	1.373
2.03.04.04	Reserva de Lucros a Realizar	10.613	6.417
2.03.09	Participação dos Acionistas Não Controladores	1.393	0

DFs Consolidadas / Demonstração do Resultado**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 01/04/2021 à 30/06/2021	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2021 à 30/06/2021	Igual Trimestre do Exercício Anterior 01/04/2020 à 30/06/2020	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2020 à 30/06/2020
3.01	Receita de Venda de Bens e/ou Serviços	33.435	61.631	20.321	42.386
3.02	Custo dos Bens e/ou Serviços Vendidos	-15.530	-27.742	-10.642	-22.653
3.03	Resultado Bruto	17.905	33.889	9.679	19.733
3.04	Despesas/Receitas Operacionais	-9.608	-17.302	-7.759	-15.210
3.04.01	Despesas com Vendas	-2.091	-3.446	-2.672	-4.428
3.04.02	Despesas Gerais e Administrativas	-7.754	-14.040	-5.086	-10.901
3.04.04	Outras Receitas Operacionais	-12	-5	8	97
3.04.06	Resultado de Equivalência Patrimonial	249	189	-9	22
3.05	Resultado Antes do Resultado Financeiro e dos Tributos	8.297	16.587	1.920	4.523
3.06	Resultado Financeiro	-194	-334	-51	-130
3.06.01	Receitas Financeiras	183	530	147	295
3.06.02	Despesas Financeiras	-377	-864	-198	-425
3.07	Resultado Antes dos Tributos sobre o Lucro	8.103	16.253	1.869	4.393
3.08	Imposto de Renda e Contribuição Social sobre o Lucro	-2.329	-5.683	-1.181	-1.675
3.08.01	Corrente	-2.059	-4.181	-729	-1.504
3.08.02	Diferido	-270	-1.502	-452	-171
3.09	Resultado Líquido das Operações Continuadas	5.774	10.570	688	2.718
3.11	Lucro/Prejuízo Consolidado do Período	5.774	10.570	688	2.718
3.11.01	Atribuído a Sócios da Empresa Controladora	5.774	10.613	688	2.718
3.11.02	Atribuído a Sócios Não Controladores	0	-43	0	0
3.99	Lucro por Ação - (Reais / Ação)				
3.99.01	Lucro Básico por Ação				
3.99.01.01	ON	0	0,2033	0	0,0523
3.99.02	Lucro Diluído por Ação				
3.99.02.01	ON	0	0,2033	0	0,0523

DFs Consolidadas / Demonstração do Resultado Abrangente**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 01/04/2021 à 30/06/2021	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2021 à 30/06/2021	Igual Trimestre do Exercício Anterior 01/04/2020 à 30/06/2020	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2020 à 30/06/2020
4.01	Lucro Líquido Consolidado do Período	5.774	11.307	688	2.779
4.03	Resultado Abrangente Consolidado do Período	5.774	11.307	688	2.779
4.03.01	Atribuído a Sócios da Empresa Controladora	5.774	11.307	688	2.779

DFs Consolidadas / Demonstração do Fluxo de Caixa (Método Indireto)**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2021 à 30/06/2021	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2020 à 30/06/2020
6.01	Caixa Líquido Atividades Operacionais	14.831	-553
6.01.01	Caixa Gerado nas Operações	19.765	7.697
6.01.01.01	Resultado líquido das operações	10.570	2.718
6.01.01.02	Imposto de renda e contribuição social diferido	1.502	171
6.01.01.03	Despesa com imposto de renda e contribuição social corrente	4.181	1.504
6.01.01.04	Depreciação/Amortização	2.800	2.748
6.01.01.05	Resultado da baixa de ativos imobilizado e intangível	37	10
6.01.01.06	Resultado de equivalência patrimonial	-189	-23
6.01.01.07	Despesa de juros com empréstimos, financiamentos e arrendamento	281	168
6.01.01.08	Despesa de juros com atualização de contingências	54	47
6.01.01.10	Provisão (reversão) para perdas estimadas de créditos de liquidação duvidosa	199	320
6.01.01.11	Provisão (reversão) para contingência	330	34
6.01.02	Variações nos Ativos e Passivos	-509	-6.672
6.01.02.01	Contas a receber de clientes	-4.615	-10.999
6.01.02.02	Adiantamentos a fornecedores e a empregados	-378	199
6.01.02.03	Impostos a recuperar	-4.906	-168
6.01.02.04	Despesas pagas antecipadamente	-596	101
6.01.02.05	Depósitos judiciais	-2.218	-83
6.01.02.06	Outras contas a receber	276	-261
6.01.02.07	Fornecedores e outras contas a pagar	264	377
6.01.02.09	Impostos e contribuições a recolher	4.758	764
6.01.02.10	Partes relacionadas	449	-118
6.01.02.11	Adiantamentos de clientes	348	-315
6.01.02.12	Obrigações trabalhistas	6.109	3.831
6.01.03	Outros	-4.425	-1.578
6.01.03.01	Juros pagos com empréstimos, financiamentos	-281	-168
6.01.03.02	Pagamento de processos trabalhistas/civil	-207	15
6.01.03.03	Imposto de renda e contribuição social pagos	-3.937	-1.425
6.02	Caixa Líquido Atividades de Investimento	-16.868	-2.196
6.02.02	Aquisição de imobilizado	-752	-791
6.02.03	Aquisição de intangível	-3.657	-1.405
6.02.04	Dividendos recebidos	356	0
6.02.06	Adições por aquisição de investimento	-12.815	0
6.03	Caixa Líquido Atividades de Financiamento	-2.130	-1.875
6.03.01	Captação de empréstimos e financiamentos com terceiros	-48	-195
6.03.02	Pagamentos de empréstimos, financiamentos com terceiros e arrendamentos	-186	-305
6.03.03	Dividendos pagos	-3.332	-1.375
6.03.05	Participação de não controladores	1.436	0
6.05	Aumento (Redução) de Caixa e Equivalentes	-4.167	-4.624
6.05.01	Saldo Inicial de Caixa e Equivalentes	18.821	15.673
6.05.02	Saldo Final de Caixa e Equivalentes	14.654	11.049

DFs Consolidadas / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2021 à 30/06/2021**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucro	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido	Participação dos Não Controladores	Patrimônio Líquido Consolidado
5.01	Saldos Iniciais	37.433	0	18.097	0	0	55.530	0	55.530
5.03	Saldos Iniciais Ajustados	37.433	0	18.097	0	0	55.530	0	55.530
5.04	Transações de Capital com os Sócios	10.307	0	-16.724	0	0	-6.417	0	-6.417
5.04.01	Aumentos de Capital	10.307	0	-10.307	0	0	0	0	0
5.04.06	Dividendos	0	0	-6.417	0	0	-6.417	0	-6.417
5.05	Resultado Abrangente Total	0	0	10.613	0	0	10.613	-43	10.570
5.05.01	Lucro Líquido do Período	0	0	0	10.613	0	10.613	0	10.613
5.05.02	Outros Resultados Abrangentes	0	0	10.613	-10.613	0	0	-43	-43
5.05.02.06	Transferência para reserva de lucros	0	0	10.613	-10.613	0	0	-43	-43
5.06	Mutações Internas do Patrimônio Líquido	0	0	0	0	0	0	1.436	1.436
5.06.04	Participação de não controladores	0	0	0	0	0	0	1.436	1.436
5.07	Saldos Finais	47.740	0	11.986	0	0	59.726	1.393	61.119

DFs Consolidadas / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2020 à 30/06/2020**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucro	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido	Participação dos Não Controladores	Patrimônio Líquido Consolidado
5.01	Saldos Iniciais	37.433	0	11.183	0	0	48.616	0	48.616
5.03	Saldos Iniciais Ajustados	37.433	0	11.183	0	0	48.616	0	48.616
5.04	Transações de Capital com os Sócios	0	0	-537	0	0	-537	0	-537
5.04.06	Dividendos	0	0	-537	0	0	-537	0	-537
5.05	Resultado Abrangente Total	0	0	2.718	0	0	2.718	0	2.718
5.05.01	Lucro Líquido do Período	0	0	0	2.718	0	2.718	0	2.718
5.05.02	Outros Resultados Abrangentes	0	0	2.718	-2.718	0	0	0	0
5.05.02.06	Transferência para reserva de lucros	0	0	2.718	-2.718	0	0	0	0
5.07	Saldos Finais	37.433	0	13.364	0	0	50.797	0	50.797

DFs Consolidadas / Demonstração de Valor Adicionado**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2021 à 30/06/2021	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2020 à 30/06/2020
7.01	Receitas	63.938	43.544
7.01.01	Vendas de Mercadorias, Produtos e Serviços	64.229	43.852
7.01.02	Outras Receitas	2	12
7.01.04	Provisão/Reversão de Créds. Liquidação Duvidosa	-293	-320
7.02	Insumos Adquiridos de Terceiros	-11.903	-10.898
7.02.01	Custos Prods., Mercs. e Servs. Vendidos	-2.531	-2.145
7.02.02	Materiais, Energia, Servs. de Terceiros e Outros	-8.950	-7.721
7.02.03	Perda/Recuperação de Valores Ativos	0	-886
7.02.04	Outros	-422	-146
7.03	Valor Adicionado Bruto	52.035	32.646
7.04	Retenções	-2.800	-2.748
7.04.01	Depreciação, Amortização e Exaustão	-2.800	-2.748
7.05	Valor Adicionado Líquido Produzido	49.235	29.898
7.06	Vlr Adicionado Recebido em Transferência	719	317
7.06.01	Resultado de Equivalência Patrimonial	189	22
7.06.02	Receitas Financeiras	530	295
7.07	Valor Adicionado Total a Distribuir	49.954	30.215
7.08	Distribuição do Valor Adicionado	49.954	30.215
7.08.01	Pessoal	28.665	22.392
7.08.01.01	Remuneração Direta	23.114	17.520
7.08.01.02	Benefícios	4.124	3.645
7.08.01.03	F.G.T.S.	1.427	1.227
7.08.02	Impostos, Taxas e Contribuições	9.855	4.680
7.08.02.01	Federais	9.842	4.634
7.08.02.03	Municipais	13	46
7.08.03	Remuneração de Capitais de Terceiros	864	425
7.08.03.01	Juros	864	425
7.08.04	Remuneração de Capitais Próprios	10.570	2.718
7.08.04.03	Lucros Retidos / Prejuízo do Período	10.613	2.718
7.08.04.04	Part. Não Controladores nos Lucros Retidos	-43	0

Comentário do Desempenho

Relatório da Administração

Nos termos das disposições legais e estatutárias, a Administração da Interplayers Soluções Integradas S.A. (“Companhia” ou “Interplayers”) e suas controladas, controladas em conjunto (referidas como “Grupo Interplayers”) submete à apreciação de seus acionistas o Relatório da Administração e as Demonstrações Financeiras da Companhia, individuais e consolidadas, acompanhadas do Relatório dos Auditores Independentes, referentes aos exercícios sociais findos em 30 de junho 2021.

Mensagem da Diretoria Executiva

Mais uma vez, tivemos um período extremamente impactado pela pandemia de COVID-19, com forte aceleração de casos e mortes no Brasil no 2º trimestre de 2021 e uma velocidade de vacinação da população brasileira ainda abaixo do esperado como razoável para que fossem sentidos os efeitos práticos da redução dos impactos da pandemia.

Apesar disso, a companhia manteve sua rota de crescimento fundamentada no seu posicionamento como HUB de Negócios da Saúde e Bem-Estar, integrando os diversos players do ecossistema de saúde, com suas plataformas de B2B, B2B2C, Health Care e Supply, baseadas nas mais modernas tecnologias digitais.

Destacamos como fato relevante a aquisição majoritária das cotas da maior empresa de soluções para tecnologia de planos de saúde, a TopDown Sistemas, empresa que há mais de 30 anos atua neste mercado.

Esta aquisição reforça nosso compromisso de atuar em todo o ecossistema de saúde através do Hub InterPlayers, oferecendo para nossos parceiros soluções cada vez mais completas, sinérgicas e robustas.

Também realizamos neste período 2 investimentos minoritários em empresas que oferecem soluções complementares ao nosso campo de atuação, a Conecta Médico, que atua na área de telemedicina, e a Síntese, que oferece uma plataforma de compras para hospitais, caracterizando-se como M&A’s de escopo dentro do nosso modelo ambidestro de atuação.

Neste período, apuramos resultados que, quando comparados com o 1º semestre do ano anterior, mostram um forte crescimento das vendas líquidas, atingindo R\$ 61,6 milhões.

R\$ Milhões	30/06/2020	30/06/2021	Var
Receita Líquida	42,4	61,6	45,4%

Assim, a Interplayers mantém seu compromisso de entregar a acionistas, colaboradores, clientes e sociedade resultados consistentes com sua estratégia de crescimento saudável, democratizando o acesso a saúde para todos os brasileiros.

Perfil

Tendo iniciado suas atividades em 2002, a Interplayers tem por objetivo tornar-se o mais importante núcleo de integração e prestação de serviços no setor de saúde, tendo como lema a valorização das empresas especialistas do mercado, dentre os múltiplos processos demandados pelos potenciais clientes.

Referência em modelos de negócio, se mantém e se orienta como “O Hub de Negócios da Saúde e Bem-estar”, com forte ênfase na jornada do consumidor e paciente e amplo relacionamento com todos os elos da cadeia.

Nossa Missão – integrar a cadeia de valor na área de saúde e bem-estar

Nosso Propósito – melhorar o acesso a saúde e bem-estar

Comentário do Desempenho

Cenário Econômico e Setorial

Em que pese a instabilidade percebida no ambiente econômico por consequência da pandemia, notamos um indício de recuperação econômica no país, que tem colaborado para que o setor de saúde se mantenha com níveis de crescimento acima do PIB.

Acreditamos que nossas soluções baseadas em tecnologia digital continuarão com forte demanda no país por possibilitarem a inclusão de cada vez mais brasileiros no acesso aos medicamentos e serviços de saúde.

Recursos Humanos

Continuamos oferecendo aos nossos colaboradores toda a segurança necessária a este momento desafiador, tanto aos que estão em home-office, quanto aqueles que já retornaram ao trabalho presencial.

Além disso, oferecemos a aqueles que necessitam e desejam um acompanhamento especializado para diminuir o stress decorrente da pandemia a que todos temos sido submetidos.

Conseguimos incrementar o número de colaboradores neste período, reforçando nosso compromisso com políticas sociais voltadas a manutenção dos níveis de emprego no país.

Desempenho Econômico Financeiro

Destacamos, conforme já comentado anteriormente, o sólido crescimento das receitas e do resultado da empresa, reforçando nosso desejo de cada vez mais ocuparmos um espaço de destaque como a empresa líder no ecossistema de saúde e bem-estar.

R\$ Milhões	30/06/2020	30/06/2021	Var
Receita Líquida	42,4	61,6	45,4%
Custos dos Serviços Vendidos	(22,7)	(27,7)	22,5%
Lucro Bruto	19,7	33,9	71,7%

Relacionamento com Auditores

A Interplayers utilizou os serviços de auditoria independente da Ernst & Young Auditores Independentes (EY) para revisão de suas demonstrações financeiras do exercício findo em 30/06/2021.

Em conformidade com a instrução CVM nº 381/03, o Grupo adota como procedimento formal, previamente à contratação de eventuais serviços não relacionados à auditoria externa junto ao auditor independente, fundamentar-se nos princípios que preservam a independência do auditor, quais sejam: (a) o auditor não deve auditar o seu próprio trabalho, (b) o auditor não deve exercer funções gerenciais no seu cliente e (c) o auditor não deve promover os interesses de seu cliente. Neste sentido, no exercício findo em 30 de junho de 2021, não foram contratados serviços adicionais.

Nossos auditores independentes declararam à Administração nada haver que pudesse afetar a independência e a objetividade necessárias ao desempenho dos serviços de auditoria externa.

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
Em 30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

1. Contexto operacional

A Interplayers Soluções Integradas S.A. ("Companhia" ou "Interplayers"), possui sede na Avenida Engenheiro Eusébio Stevaux, nº 1.566, Jurubatuba, São Paulo, Estado de São Paulo. As informações trimestrais individuais e consolidadas da Companhia relativas ao período findo em 30 de junho de 2021 abrangem a Companhia e suas controladas e investimentos em empresas coligadas (conjuntamente referidas como "o Grupo" e individualmente como "entidades do Grupo") descritas na Nota Explicativa nº 4.

O Grupo tem como objetivo social a prestação de serviços de:

- Administração de redes de relacionamento no ramo farmacêutico para indústria farmacêutica, higiene pessoais e cosméticos, empresas de administração de convênios, empresas administradoras de grupos de consumidores e outros, inclusive por meios eletrônicos e internet;
- Prestação de serviços de *call center*, *telemarketing* e teleatendimento;
- Prestação de serviços de desenvolvimento de software e o seu licenciamento ou cessão de direito de uso, bem como de análise, programação, instalação, configuração, assessoria, consultoria, suporte técnico e manutenção ou atualização de software, compreendidas ainda como softwares as páginas eletrônicas; e
- Locação de mão de obra terceirizada; prestação de serviços de promoção de vendas e *merchandising* de produtos; fornecimento e gestão de recursos humanos para terceiros; seleção e agenciamento de mão de obra; prestação de serviços de eventos; distribuição de material promocional; assessoria e consultoria em informática.

2. Base de apresentação e elaboração das informações financeiras trimestrais

a) Declaração de conformidade

As informações financeiras trimestrais individuais e consolidadas foram elaboradas e estão sendo apresentadas de acordo com as normas contábeis adotadas no Brasil, que compreendem as deliberações emitidas pela Comissão de Valores Mobiliários ("CVM") e os pronunciamentos, orientações e interpretações emitidas pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis ("CPC"), que estão em conformidade com as normas e procedimentos do International Financial Reporting Standards ("IFRS"), emitidos pelo International Accounting Standards Board ("IASB").

Todas as informações relevantes próprias das informações financeiras trimestrais individuais e consolidadas, e somente elas, estão sendo evidenciadas e correspondem às utilizadas na gestão da Administração da Companhia.

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
Em 30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

2. Base de apresentação e elaboração das informações financeiras trimestrais--Continuação

b) Base de apresentação

Todos os valores apresentados nestas informações financeiras trimestrais estão expressos em milhares de reais, exceto quando indicado de outro modo.

As informações financeiras trimestrais individuais e consolidadas da Companhia foram aprovadas em 16 de setembro de 2021.

As principais políticas contábeis aplicadas na preparação destas informações financeiras trimestrais foram aplicadas de modo consistente nos períodos apresentados.

Os julgamentos, estimativas e premissas contábeis são continuamente avaliadas e baseiam-se na experiência histórica e em outros fatores, incluindo expectativas de eventos futuros, consideradas razoáveis para as circunstâncias, e estão consistentes com as informações divulgadas na nota 3 das demonstrações financeiras de 31 de dezembro de 2020.

Estas informações financeiras trimestrais não incluem todos os requerimentos de demonstrações contábeis anuais ou completas e, dessa forma, devem ser lidas em conjunto com as demonstrações contábeis completas da Companhia do exercício findo em 31 de dezembro de 2020.

c) Base de elaboração

As informações financeiras trimestrais individuais e consolidadas foram preparadas utilizando o custo histórico como base de valor, exceto pela valorização de certos ativos e passivos como aqueles advindos de combinações de negócios e instrumentos financeiros, os quais são mensurados pelo valor justo.

As informações financeiras trimestrais individuais e consolidadas foram preparadas de acordo o CPC 21 (R1) e IAS 34 aplicáveis à elaboração das informações trimestrais e estão sendo apresentadas conforme as práticas contábeis adotadas no Brasil, que compreendem as normas da Comissão de Valores Mobiliários (CVM) e os pronunciamentos do Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC) e em conformidade com as normas internacionais de contabilidade emitidas pelo IASB (IFRS).

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
Em 30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

2. Base de apresentação e elaboração das informações financeiras trimestrais--Continuação

d) Continuidade operacional

Em 30 de junho de 2021 com base nos fatos e circunstâncias existentes nestas datas, a Administração avaliou a capacidade da Companhia e do Grupo em continuar operando normalmente e está convencida de que suas operações têm capacidade de geração de fluxo de caixa suficiente para honrar seus compromissos de curto prazo e, assim dar continuidade a seus negócios no futuro. Adicionalmente, a Administração não tem conhecimento de nenhuma incerteza material que possa gerar dúvidas significativas sobre a sua capacidade de continuar operando. Assim, estas demonstrações financeiras foram preparadas com base no pressuposto de continuidade operacional.

e) Pandemia do Covid-19 e seus impactos

A Companhia continua monitorando os impactos decorrentes da pandemia do COVID-19 e mantém as medidas preventivas e mitigatórias adotadas em 2020:

(i) adoção a prática do trabalho remoto (home office). Criação de um canal direto para garantir que todos os colaboradores estivessem devidamente equipados e trabalhando de forma adequada, criação de um processo de comunicação com orientações para proporcionar ao colaborador uma melhor adaptação no trabalho em casa. E encontros virtuais para debater temas atuais, bem como momentos de descontração, tudo em um ambiente virtual e seguro.

(ii) O desenvolvimento de soluções tecnológicas na área da saúde, como a Telemedicina, não é algo que surgiu a partir da pandemia do Covid-19, que só fez com que o assunto retornasse à pauta de maneira prioritária. Com o isolamento social como forma de evitar uma propagação maior do vírus e para manter o bom gerenciamento da saúde da população, a telemedicina foi reconhecida no País, em caráter excepcional, pelo Conselho Federal de Medicina e o Ministério da Saúde, conforme Lei nº 13.989 de 16 de abril de 2020. A regulamentação é válida apenas durante o período de emergência da pandemia, mas a expectativa do mercado é a de que se mantenha posteriormente.

A Administração segue focada em adotar as medidas necessárias para minimizar os efeitos da pandemia do Covid-19 nos negócios, com o objetivo de manter a saúde financeira e a liquidez da Companhia.

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
Em 30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

2. Base de apresentação e elaboração das informações financeiras trimestrais--Continuação

e) Pandemia do Covid-19 e seus impactos--Continuação

Análise de impactos nas demonstrações financeiras

Diante do cenário atual de incertezas na economia, ocasionado pela pandemia do Covid-19 e em atendimento aos Ofícios Circulares CVM/SNC/SEP/n.º 02/2020 e nº 03/2020, a Companhia revisou as principais estimativas contábeis e estão apresentadas ao longo das notas explicativas, com destaque:

- i. **Avaliação de provisão para perda esperada:** A Companhia avalia com base em análise da natureza das contas a receber envolvidas, considerando perdas históricas, expectativa de recebimento dos títulos, cenário econômico e riscos envolvidos em cada situação. Cabe ressaltar que a Administração permanece acompanhando o cenário econômico e avaliando eventuais impactos que podem causar reflexo na mensuração das perdas estimadas.
- i. **Avaliação de impairment de ativos intangíveis com vida útil indeterminada:** A Companhia avaliou a recuperabilidade de seus ativos para a unidade geradora de caixa da empresa e não identificou a necessidade de provisão para perda nas demonstrações financeiras para o período findo em 30 de junho de 2020.
- ii. **Recuperabilidade dos tributos diferidos:** A recuperabilidade do saldo dos tributos diferidos ativos é revisada anualmente ou quando não for provável a disponibilidade de lucros tributáveis futuros para a recuperação de todo o ativo ou parte dele. Na avaliação da Administração, o atual cenário, impactado pelo Covid-19, não afetou as projeções de lucros futuros tributáveis, permitindo a recuperabilidade de créditos nos próximos anos.

f) Base de consolidação

As informações financeiras trimestrais consolidadas compreendem as informações financeiras do Grupo em 30 de junho de 2021. As controladas são integralmente consolidadas a partir da data de aquisição, sendo esta, a data na qual a Companhia obtém controle, e continuam a ser consolidadas até a data em que esse controle deixa de existir.

O controle é obtido quando o Grupo estiver exposto ou tiver direito a retornos variáveis com base em seu envolvimento com a investida e tiver a capacidade de afetar estes retornos por meio do poder exercido em relação à investida.

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
Em 30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

2. Base de apresentação e elaboração das informações financeiras trimestrais--Continuação

f) Base de consolidação--Continuação

Especificamente, o Grupo controla uma investida se, e apenas se, tiver:

- Poder em relação à investida (ou seja, direitos existentes que lhes garantem a atual capacidade de dirigir as atividades pertinentes da investida);
- Exposição ou direito a retornos variáveis decorrentes de seu envolvimento com a investida; e
- A capacidade de utilizar seu poder em relação à investida para afetar o valor de seus retornos.

Geralmente, há presunção de que uma maioria de direitos de voto resulta em controle. Para dar suporte a essa presunção e quando o Grupo tiver menos da maioria dos direitos de voto de uma investida, o Grupo considera todos os fatos e circunstâncias pertinentes ao avaliar se tem poder em relação a uma investida, inclusive:

- O acordo contratual entre o investidor e outros titulares de direitos de voto;
- Direitos decorrentes de outros acordos contratuais; e
- Os direitos de voto e os potenciais direitos de voto do Grupo (investidor).

O Grupo avalia periodicamente se exerce controle ou não de uma investida se fatos e circunstâncias indicarem que há mudanças em um ou mais dos três elementos de controle anteriormente mencionados.

O resultado e cada componente de outros resultados abrangentes são atribuídos aos acionistas controladores e aos não controladores do Grupo, mesmo se isso resultar em prejuízo aos acionistas não controladores. Quando necessário, são efetuados ajustes nas demonstrações financeiras das controladas para alinhar suas políticas contábeis com as políticas contábeis do Grupo. Todos os ativos e passivos, resultados, receitas, despesas e fluxos de caixa do mesmo grupo, relacionados com transações entre membros do Grupo, são totalmente eliminados na consolidação.

Se o Grupo perder o controle exercido sobre uma controlada, é efetuada a baixa dos correspondentes ativos (incluindo qualquer ágio) e os passivos da controlada pelo seu valor contábil na data em que o controle for perdido e a baixa do valor contábil de quaisquer participações de não controladores na data em que o controle for perdido (incluindo quaisquer componentes de outros resultados abrangentes atribuídos a elas). Qualquer diferença resultante como ganho ou perda é contabilizada no resultado. Qualquer investimento retido é reconhecido pelo seu valor justo na data em que o controle é perdido. Ativo, Passivo e Resultado de uma controlada adquirida ou alienada durante o exercício são incluídos nas demonstrações financeiras consolidadas a partir da data em que o Grupo obteve controle até a data em que o Grupo deixar de exercer o controle sobre a controlada.

Nas demonstrações financeiras individuais, os investimentos do Grupo em suas controladas são contabilizados com base no método da equivalência patrimonial.

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
Em 30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

3. Normas, alterações e interpretações de normas existentes que ainda estão em vigor e não foram adotadas antecipadamente pela Companhia

Pronunciamentos novos ou revisados aplicados pela primeira vez em 2021

A Companhia aplicou pela primeira vez certas normas e alterações, que são válidas para períodos anuais iniciados em 1º de janeiro de 2021 ou após essa data, e não houve impacto significativo nas Demonstrações Financeiras da Companhia, as quais estão demonstradas a saber:

<u>Pronunciamento</u>	<u>Descrição</u>	<u>Impacto</u>
Alterações no CPC 15 (R1)/ IFRS 3: Definição de negócios	Esclarecem que para ser considerado um negócio, um conjunto integrado de atividades e ativos deve incluir, no mínimo, um input - entrada de recursos e um processo substantivo que, juntos, contribuam significativamente para a capacidade de gerar output - saída de recursos.	Não teve impacto sobre as demonstrações financeiras individuais e consolidadas, mas podem impactar períodos futuros caso a Companhia ingresse em quaisquer combinações de negócios.
Revisão CPC 00 (R2)	Conceitos e orientações sobre apresentação e divulgação, bases de mensuração, objetivos do relatório financeira e informação útil.	Essas alterações não têm impacto nas demonstrações financeiras individuais e consolidadas.
Alterações no CPC 38, CPC 40 (R1) e CPC 48: Reforma da Taxa de Juros de Referência	As alterações aos Pronunciamentos CPC 38 e CPC 48 fornecem isenções que se aplicam a todas as relações de proteção diretamente afetadas pela reforma de referência da taxa de juros. Uma relação de proteção é diretamente afetada se a reforma suscitar incertezas sobre o período ou o valor dos fluxos de caixa baseados na taxa de juros de referência do item objeto de hedge ou do instrumento de hedge.	Essas alterações não têm impacto nas demonstrações financeiras individuais e consolidadas.
Alterações no CPC 06 (R2): Benefícios Relacionados à Covid-19 Concedidos para Arrendatários em Contratos de Arrendamento.	As alterações preveem concessão aos arrendatários na aplicação das orientações do CPC 06 (R2) sobre a modificação do contrato de arrendamento, ao contabilizar os benefícios relacionados como consequência direta da pandemia Covid-19.	A Companhia e suas controladas negociaram postergação de pagamentos que não impactaram o passivo de arrendamento e não configuraram modificação de contrato que impactassem materialmente o resultado.
Alteração no IAS 1/CPC 26 (R1), IAS 8 / CPC 23:	Alteração da definição de material (emendas a IAS 1 e IAS 8)	Essas alterações não têm impacto nas demonstrações financeiras individuais e consolidadas.

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
Em 30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

3. Normas, alterações e interpretações de normas existentes que ainda estão em vigor e não foram adotadas antecipadamente pela Companhia-- Continuação

Novas normas e interpretações ainda não adotadas

As normas e interpretações emitidas, mas ainda não vigentes, até a data de emissão das demonstrações financeiras são divulgadas abaixo:

Normas e Emendas a Normas		Vigências
IFRS 1/CPC 43 (R1) - First- time Adoption of International Financial Reporting Standards / Adoção pela primeira vez das normas internacionais de relatório financeiro.	Alterado por melhorias anuais para as normas IFS 2018-2020 (subsidiária como adotante pela primeira vez)	1º de janeiro de 2022
IFRS 3/CPC 15 (R1) - Business Cobinations / Combinações de negócios.	Alterado por referência à estrutura conceitual (emendas à IFRS 3)	1º de janeiro de 2022
IFRS 9/CPC 48 - Financial Instruments / Instrumentos Financeiros.	Alterado pelas melhorias anuais das normas IFRS 2018-2020 (taxas no teste '10%' para desreconhecimento de passivos financeiros)	1º de janeiro de 2022
IFRS 10/CPC 36 (R3) and IAS 28/CPC 18 (R2) - Investment Entities: applying the Consolidation Exception / Aplicando a Exceção na Consolidação.	Alteração: data efetiva das emendas a IFRS 10 e IAS 28	A definir
IAS 1/CPC 26 (R1) - Presentation of Financial Statements / Apresentação das demonstrações financeiras.	Alterado pela classificação do passivo como circulante ou não circulante (emendas à IAS 1)	1º de janeiro de 2022
IAS 1/CPC 27 - Ativo Imobilizado / Property, Plant and Equipment	Alterado por imobilizado - Produto antes do uso pretendido (emendas à IAS 16)	1º de janeiro de 2022
IAS 37/CPC 25 - Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets / Provisões, Passivos Contingentes e Ativos Contingentes.	Alterado por contratos onerosos - Custo de cumprimento de um contrato (emendas à IAS 37)	1º de janeiro de 2022
IFRS 17 - Insurance contracts / Contratos de Seguros - irá substituir a IFRS 4/CPC 11.	Alterado para assegurar que uma entidade forneça informações relevantes que representem de forma fidedigna a essência desses contratos.	1º de janeiro de 2023
IAS 1/CPC 26 (R1) - Presentation of Financial Statements / Apresentação das demonstrações financeiras.	O IASB adia a data efetiva de Classificação de Passivos como Atual ou Não Atual (Alteração à IAS 1)	1º de janeiro de 2023
IAS 12/CPC 32 - Income taxes/ Tributos sobre o lucro	Alterado por impostos diferido relacionado a ativos e passivos decorrentes de uma única transação (alterações à IAS 12)	1º de janeiro de 2023

Não é esperado que essas alterações tenham um impacto significativo nas demonstrações financeiras individuais e consolidadas da Companhia.

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
Em 30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

4. Empresas do Grupo

- a) Estrutura do Grupo
- a) Aquisições de Empresas

Síntese

Em 03 de maio de 2021 a Companhia adquiriu 7,41% de participação da empresa Síntese – Licenciamento de Programa para Compras online S.A., empresa desenvolvedora de uma plataforma de compras voltada para a gestão de suprimentos na área de saúde.

A compra de 909 Ações de Preferenciais de Classe C pelo valor de R\$ 999, totalmente integralizado ao capital, pagos no ato, pela emissão de ações e refere-se à primeira tranche dos investimentos. A Companhia poderá realizar uma segunda tranche em até 12 meses da data da primeira, adquirindo mais 909 Ações de Preferenciais de Classe C, aumentando sua participação para 12,5%, se atendidas as condições previstas no Instrumento Particular de Acordo de Investimentos e Outras Avenças.

O ágio apurado de R\$ 797 mil compreende o valor dos benefícios econômicos futuros provenientes das sinergias decorrentes da aquisição e alinhados com a estratégia da Companhia.

O investimento foi avaliado como influência significativa, classificada como coligada.

Top Down

Em 02 de junho de 2021 a Companhia adquiriu 75% de participação da empresa Top Down Consultoria e Projetos S.A., empresa desenvolvedora de sistemas personalizados para gestão das operações em diversos segmentos, sendo referência em sistemas de gestão para operadoras de saúde.

O valor da aquisição foi de R\$ 48.017 distribuídos da seguinte forma: (i) R\$ 17.000 mil a vista, (ii) R\$ 3.017 mil em 90 dias, sujeito a ajuste de preço conforme condições estabelecidas em contrato; (iii) R\$ 19.000 mil a serem pagos em 2022, 2023 e 2024, e (iv) R\$ 9.000 mil como preço retido em favor da compradora com relação a indenização assumida pela vendedora e que será pago até 2026 ou até a solução da demanda. As parcelas do Preço de Compra serão atualizadas pela variação de 100% (cem por cento) do CDI, desde a data de fechamento até a data de efetivo pagamento de cada uma das parcelas.

Os ativos adquiridos identificados e os passivos assumidos preliminares ao seu valor justo, o ágio e o custo da participação que impactaram as demonstrações financeiras consolidadas de 30 de junho de 2021 estão demonstrados a seguir:

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
Em 30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

4. Empresas do Grupo--Continuação

a) Aquisições de Empresas--Continuação

Valor justo	31/05/2021
Ativo Circulante	14.718
Caixa e equivalente de caixa	6.396
Contas a receber	6.082
Outros ativos circulantes	2.240
Ativo não circulante	5.577
Ativos identificáveis	24.426
Carteira de Clientes	7.089
Software	11.754
Marca	3.739
Não Concorrência	1.844
Passivo circulante	9.846
Passivo não circulante	4.708
Provisões e empréstimos	4.708
Passivos contingentes assumidos	3.031
Ativos e passivo líquidos	27.136
Custo de aquisição	48.017
Participação de não controladores	1.436
Ágio na Operação	22.316

A aquisição da Top Down no consolidado contribuiu com uma receita líquida no valor de R\$ 2.777 para o mês de junho de 2021.

Os ativos e passivos a valor justo apresentados acima são preliminares e se novas informações obtidas dentro do prazo de um ano, a contar da data da aquisição, sobre fatos e circunstâncias que existiam na data da aquisição, indicarem ajustes nos valores mencionados, ou qualquer provisão adicional que existia na data de aquisição, a contabilização da aquisição será revista.

O ágio apurado de R\$ 22.316 mil compreende o valor dos benefícios econômicos futuros provenientes das sinergias decorrentes da aquisição e alinhados com a estratégia da Companhia.

As contraprestações contingentes foram registradas ao valor justo na data de aquisição e estão sendo apresentadas na nota 15.

Custos de transação no valor de R\$231 foram reconhecidos na demonstração do resultado como despesas gerais e administrativas.

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
Em 30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

4. Empresas do Grupo--Continuação

b) Estrutura do Grupo

As Demonstrações Financeiras consolidadas incluem as demonstrações da Interplayers Soluções Integradas S.A. e de suas controladas a seguir relacionadas:

Controladas	Abreviação	Percentual de participação	
		30/06/2021	31/12/2020
Ponto Extra Serviços Temporários Ltda.	P.E.S.M.	100%	100%
ECS Participações Ltda.	ECS Par.	100%	100%
Top Down Consultoria e Projetos S.A.	TD	75%	-

As demonstrações financeiras não consolidam as seguintes empresas investidas:

Investidas	Abreviação	Percentual de participação	
		30/06/2021	31/12/2020
ECS Informática Ltda. (*)	ECS Inf.	50%	50%
Síntese – Licenciamento de Programa para Compras online S.A. (**)	Síntese	7,41%	-
Startups Growth (***)	ACE	-	-

(*) A Interplayers possui participação indireta na ECS Informática através de sua controlada ECS Participações. A Interplayers através da ECS Participações não detém o poder de controlar a investida ECS Informática, porém possui influência significativa pois participam nas definições de distribuições de dividendos e sobre a estrutura societária da Companhia. Desta forma a ECS Participações contabiliza este investimento utilizando o método de equivalência patrimonial.

(**) Apesar de não deter o controle da Síntese, detém influência significativa, conforme definido no parágrafo 5 do IAS 28/CPC 18 (R2), pois conforme o acordo de acionistas, a Companhia participa nas definições de distribuições de dividendos e sobre a estrutura societária da investida. Desta forma a Interplayers deve contabilizar este investimento utilizando o método de equivalência patrimonial, conforme definido no parágrafo 16 do IAS 28/CPC 18 (R2).

(***) Em 2018, a Companhia iniciou o programa Tech Health em conjunto com a Aceleradora de Startups e Inovação Corporativa, conhecida como ACE, para incentivar startups que tenham soluções consistentes e complementar às teses do Grupo, de forma que, no futuro venham a integrar ou complementar suas soluções. Estes investimentos são avaliados pelo método de custo pois não houve aquisição de participação. No final da aceleração em maio de 2022, a Companhia tem o direito de: (i) decidir por 10% da participação acionária, (ii) apenas convidar a startup a ser parceiro estratégico, ou (iii) abandonar qualquer tipo de participação. A Companhia monitora periodicamente os resultados da startup e possui a expectativa de adquirir a participação acionária conforme previsto em contrato, não havendo expectativas de perdas a serem consideradas até o momento.

5. Caixa e equivalente de caixa

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2021	31/12/2020	30/06/2021	31/12/2020
Caixa	-	-	-	-
Bancos	1.662	1.917	5.340	2.015
Aplicações financeiras	6.306	16.407	9.314	16.806
	7.968	18.324	14.654	18.821

As aplicações financeiras correspondem às operações automáticas da conta corrente junto às instituições financeiras que a Companhia opera, possuem baixo risco de crédito, são remuneradas em condições e taxas normais de mercado de 94% até 101% do Certificado de Depósito Interbancários (CDI) a.a. em 30 de junho de 2021 (96% até 101% em 31 de dezembro de 2020.)

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
Em 30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

6. Contas a receber de clientes

a) Em moeda nacional

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2021	31/12/2020	30/06/2021	31/12/2020
Em moeda nacional:				
De terceiros				
Clientes faturados	17.162	21.197	19.623	21.203
Clientes a faturar	4.451	2.238	8.432	2.238
	21.613	23.435	28.055	23.441
(-) Perdas estimadas para créditos de liquidação duvidosa	(371)	(351)	(550)	(351)
	21.242	23.084	27.505	23.090

O contas a receber de clientes correspondem aos valores a receber pela prestação de serviços no curso normal das atividades do Grupo.

Em 30 de junho de 2021 e 31 de dezembro de 2020, o saldo de contas a receber apresentou apenas um cliente com concentração de 10% do saldo total.

b) Abaixo estão descritos os recebíveis

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2021	31/12/2020	30/06/2021	31/12/2020
Vencimentos dos recebíveis				
Saldos vencidos:				
Até 60 dias	315	1.943	438	1.943
De 61 a 120 dias	158	471	244	471
De 121 a 210 dias	228	168	303	168
Acima de 210 dias até 365 dias	1	-	0	-
Total vencidos	702	2.582	985	2.582
Total a vencer	20.911	20.853	27.070	20.859
Total recebíveis	21.613	23.435	28.055	23.441

c) Movimentação das perdas estimadas para créditos de liquidação duvidosa

Abaixo movimentação do saldo de perdas estimadas para créditos de liquidação duvidosa é como se segue:

	Controladora	Consolidado
Saldo em 31 de dezembro de 2019	(1.328)	(1.328)
Provisão Constituída	(1.208)	(1.208)
Baixa de Provisão	888	888
Saldo em 30 de junho de 2020	(1.648)	(1.648)
Provisão Constituída	(1.042)	(1.042)
Baixa de Provisão	2.339	2.339
Saldo em 31 de dezembro de 2020	(351)	(351)
Provisão Constituída	(984)	(984)
Baixa de Provisão	964	964
Adição por aquisição de investimento.	-	(179)
Saldo em 30 de junho de 2021	(371)	(550)

A Companhia determina suas perdas estimadas para créditos de liquidação duvidosa considerando as perdas históricas e expectativa de recebimento dos títulos em atraso. Adicionalmente, considera para perdas efetivas todos os títulos vencidos a mais de 210 dias.

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
Em 30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

7. Impostos a recuperar e a recolher

a) Impostos a recuperar

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2021	31/12/2020	30/06/2021	31/12/2020
INSS a recuperar (*)	469	606	692	613
Outros impostos a recuperar	289	287	308	288
Imposto de Renda e CSLL (**)	4.730	978	5.512	1.026
PIS e COFINS a recuperar	24	24	344	24
	5.512	1.895	6.856	1.951
Circulante	4.909	1.295	6.235	1.351
Não Circulante	603	600	621	600

(*) Crédito fiscal de INSS decorrente das operações do Grupo

(**) Antecipações de impostos em homologação para compensação.

b) Impostos a recolher

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2021	31/12/2020	30/06/2021	31/12/2020
ISS a recolher	544	470	921	470
PIS e COFINS a recolher	494	456	1.124	456
IRPJ e CSLL a recolher	4.828	891	5.225	891
Imposto de renda retido na fonte	57	52	63	52
Parcelamento federal a recolher (*)	2.841	3.307	2.845	3.307
	8.764	5.176	10.178	5.176
Circulante	6.855	2.801	8.265	2.801
Não Circulante	1.909	2.375	1.913	2.375

(*) Em 2019 a Companhia ingressou em um parcelamento de tributos federais – IRPJ, CSLL e COFINS no valor total de R\$ 4.656, sendo R\$ 3.253 o principal e R\$ 1.402 de multa e juros, sendo a Selic o índice de correção monetária. A quitação será efetuada em 60 parcelas, sem utilização de créditos fiscais. Os juros incorridos em 2021, até 30 de junho foi de R\$ 35. Durante o ano de 2020 os juros foram de R\$ 54. Os pagamentos estão em dia, com 35 parcelas a vencer, o último pagamento ocorrerá em maio de 2024. Não há apresentação de garantias de qualquer natureza.

8. Investimentos

a) Composição dos investimentos

Empresas:	Abr.	Controladora	
		30/06/2021	31/12/2020
Top Down	TD	47.507	-
Ponto Extra Serviços Temporários	P.E.S.M.	358	376
ECS Participações	ECS Par.	2.411	2.220
Síntese	Síntese	998	-
Startups Growth	ACE	150	150
		51.424	2.746

Notas Explicativas**Interplayers Soluções Integradas S.A.**

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
Em 30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

Empresas:	Abr.	Consolidado	
		30/06/2021	31/12/2020
ECS Informática	ECS Inf.	1.876	1.686
Síntese	Síntese	999	-
Startups Growth	ACE	150	150
		3.025	1.836

8. Investimentos- Continuaçãob) Movimentação dos investimentos

Na Controladora	P.E.S.M.	ECS Par.	ACE	Top Down	Síntese	Total
Em 31 de Dezembro de 2019	579	1.743	150	-	-	2.472
Resultado de equivalência patrimonial	(186)	23	-	-	-	(163)
Em 30 de junho de 2020	393	1.766	150	-	-	2.309
Resultado de equivalência patrimonial	(17)	454	-	-	-	437
Em 31 de Dezembro de 2020	376	2.220	150	-	-	2.746
Aquisição de participação	-	-	-	4.307	202	4.509
Ágio de participação	-	-	-	43.710	797	44.507
Resultado de equivalência patrimonial	(18)	191	-	(510)	(1)	(338)
Em 30 de junho de 2021	358	2.411	150	47.507	998	51.424

No Consolidado	ECS Inf.	ACE	Síntese	Total
Em 31 de Dezembro de 2019	1.563	150	-	1.713
Resultado de equivalência patrimonial	73	-	-	73
Dividendos provisionados	(51)	-	-	(51)
Em 30 de junho de 2020	1.585	150	-	1.735
Resultado de equivalência patrimonial	403	-	-	403
Dividendos provisionados	(305)	-	-	(305)
Dividendos deliberados desproporcional	3	-	-	3
Em 31 de Dezembro de 2020	1.686	150	-	1.836
Aquisição de participação	-	-	202	202
Ágio sobre a participação	-	-	797	797
Resultado de equivalência patrimonial	191	-	(1)	(189)
Em 30 de junho de 2021	1.877	150	998	3.025

c) Sumário das informações financeiras das controladas e coligadas

Empresas controladas	30/06/2021		
	P.E.S.M.	ECS Par.	TD
Porcentagem de participação	100%	100%	75%
Ativos circulante	360	535	14.799
Ativos não circulantes	-	1.876	5.672
Passivos circulantes	(8)	-	(10.152)
Passivos não circulantes	-	-	(4.747)
Ativos líquidos	358	2.411	5.572
Participação do grupo nos ativos líquidos	358	2.411	4.179
Resultados			
Receita operacional líquida	54	192	2.782
Lucro (prejuízo) do exercício	(18)	191	(171)
Total de resultado	(18)	191	(171)
Participação do grupo no resultado	(18)	191	(128)

Notas Explicativas**Interplayers Soluções Integradas S.A.**

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
Em 30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

	31/12/2020	
	P.E.S.M.	ECS Par.
Empresas controladas		
Porcentagem de participação	100,00%	100,00%
Ativos circulante	382	534
Ativos não circulantes	-	1.686
Passivos circulantes	(6)	-
Ativos líquidos	376	2.220
Participação do grupo nos ativos líquidos	376	2.220
Resultados		
Receita operacional líquida	98	479
Lucro (prejuízo) do exercício	203	(477)
Total de resultado	203	(477)
Participação do grupo no resultado	203	(477)

8. Investimentos- Continuaçãoc) Sumário das informações financeiras das controladas e coligadas- Continuação

	30/06/2021	
	ECS Inf.	Síntese
Empresas investidas		
Porcentagem de participação	50,00%	7,41%
Ativos circulante	2.939	3.259
Ativos não circulantes	567	250
Passivos circulantes	(1.111)	(664)
Passivos não circulantes	(469)	(119)
Ativos líquidos (100%)	1.926	2.725
Participação do grupo nos ativos líquidos	963	202
Outros ajustes - Distribuição Demais Sócios	(283)	-
Ágio	1.187	795
Valor contábil na participação de controlada e controlada em conjunto	1.867	997
Resultados		
Receita operacional líquida	4.161	626
Lucro (prejuízo) do exercício	(381)	(12)
Total de resultado	(381)	(12)
Participação do grupo no resultado	(191)	(1)

	31/12/2020	
	ECS Inf.	
Empresas investidas		
Porcentagem de participação	50,00%	
Ativos circulante	2.387	
Ativos não circulantes	535	
Passivos circulantes	(761)	
Passivos não circulantes	(469)	
Ativos líquidos (100%)	1.692	
Participação do grupo nos ativos líquidos	846	
Outros ajustes - Distribuição Demais Sócios	-	
Ágio	1.187	
Valor contábil na participação de controlada e controlada em conjunto	2.033	
Resultados		
Receita operacional líquida	7.738	
Lucro (prejuízo) do exercício	958	
Total de resultado	958	
Participação do grupo no resultado	479	

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas

Em 30 de junho de 2021

(Em milhares de reais)

9. Imobilizado

Controladora	Saldo em 31 de dezembro de 2019	Adições	Baixas	Saldo em 30 de junho de 2020	Adições	Baixas	Saldo em 31 de dezembro de 2020	Adições	Baixas	Saldo em 30 de junho de 2021
Custo										
Móveis e utensílios	1.236	233	-	1.469	3	-	1.472	-	-	1.472
Equipamentos de informática	3.483	471	(59)	3.895	10	(14)	3.891	748	(81)	4.558
Máquinas e equipamentos	1.732	-	-	1.732	68	-	1.800	-	-	1.800
Instalações	1.421	-	-	1.421	-	-	1.421	-	-	1.421
Benfeitorias em imóveis de terceiros (*)	6.365	87	-	6.452	90	-	6.542	4	-	6.546
Total	14.237	791	(59)	14.969	171	(14)	15.126	752	(81)	15.797
Depreciação acumulada										
Móveis e utensílios	(941)	(54)	-	(995)	(55)	-	(1.050)	(52)	-	(1.102)
Equipamentos de informática	(2.806)	(233)	58	(2.981)	(242)	9	(3.214)	(243)	81	(3.376)
Máquinas e equipamentos	(1.074)	(65)	-	(1.139)	(62)	-	(1.201)	(65)	-	(1.266)
Instalações	(1.052)	(60)	-	(1.112)	(59)	-	(1.171)	(57)	-	(1.228)
Benfeitorias em imóveis de terceiros (*)	(4.982)	(80)	-	(5.062)	(135)	-	(5.197)	(146)	-	(5.343)
Total	(10.855)	(492)	58	(11.289)	(553)	9	(11.833)	(563)	81	(12.315)
Valor líquido contábil	3.382	299	(1)	3.680	(382)	(5)	3.293	189	-	3.482

(*) A Companhia, desde 2018, realiza melhorias em sua sede administrativa. Os gastos dispendidos estão registrados na rubrica "Benfeitorias em imóveis de terceiros" e a sua amortização é realizada de acordo com o período do contrato de aluguel.

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas

Em 30 de junho de 2021

(Em milhares de reais)

9. Imobilizado- Continuação

Consolidado	Saldo em 31 de dezembro de 2019	Adições	Baixas	Saldo em 30 de junho de 2020	Adições	Baixas	Saldo em 31 de dezembro de 2020	Adição por aquisição de investimento	Adições	Baixas	Saldo em 30 de junho de 2021
Custo											
Móveis e utensílios	1.236	233	-	1.469	3	-	1.472	360	-	-	1.832
Equipamentos de informática	3.483	471	(59)	3.895	10	(14)	3.891	803	748	(81)	5.361
Máquinas e equipamentos	1.732	-	-	1.732	68	-	1.800	-	-	-	1.800
Instalações	1.421	-	-	1.421	-	-	1.421	384	-	-	1.805
Benfeitorias em imóveis de terceiros (*)	6.365	87	-	6.452	90	-	6.542	1.158	4	-	7.704
Total	14.237	791	(59)	14.969	171	(14)	15.126	2.705	752	(81)	18.502
Depreciação acumulada											
Móveis e utensílios	(941)	(54)	-	(995)	(55)	-	(1.050)	(258)	(54)	-	(1.362)
Equipamentos de informática	(2.806)	(233)	58	(2.981)	(242)	9	(3.214)	(568)	(249)	81	(3.950)
Máquinas e equipamentos	(1.074)	(65)	-	(1.139)	(62)	-	(1.201)	-	(65)	-	(1.266)
Instalações	(1.052)	(60)	-	(1.112)	(59)	-	(1.171)	(384)	(57)	-	(1.612)
Benfeitorias em imóveis de terceiros (*)	(4.982)	(80)	-	(5.062)	(135)	-	(5.197)	(1.008)	(152)	-	(6.357)
Total	(10.855)	(492)	58	(11.289)	(553)	9	(11.833)	(2.218)	(577)	81	(14.547)
Valor líquido contábil	3.382	299	(1)	3.680	(382)	(5)	3.293	487	175	-	3.955

(*) A Companhia, desde 2018, realiza melhorias em sua sede administrativa. Os gastos dispendidos estão registrados na rubrica "Benfeitorias em imóveis de terceiros" e a sua amortização é realizada de acordo com o período do contrato de aluguel.

A Companhia efetuou análise dos indicativos de perda para os ativos imobilizado, bem como efetuou o estudo de recuperabilidade, calculando o valor em uso da unidade geradora de caixa da empresa para comparação com os valores contábeis. Como resultado, não foi identificada a necessidade de constituição de provisão para recuperabilidade dos ativos não financeiros.

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas

Em 30 de junho de 2021

(Em milhares de reais)

10. Intangível

Controladora	Saldo em 31 de dezembro de 2019	Adições	Baixas	Saldo em 30 de junho de 2020	Adições	Baixas	Saldo em 31 de dezembro de 2020	Adições	Baixas	Saldo em 30 de junho de 2021
Custo										
Ágio de combinação de negócios	11.007	-	-	11.007	-	-	11.007	-	-	11.007
Software	13.666	1.299	(15)	14.950	3.388	-	18.338	3.651	(37)	21.952
Licenças	4.797	106	-	4.903	494	-	5.397	7	-	5.404
Marcas e patentes	30	-	-	30	-	-	30	-	-	30
Software - direitos adquiridos	10.571	-	-	10.571	-	-	10.571	-	-	10.571
Não concorrência	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Carteira de clientes	9.310	-	-	9.310	-	-	9.310	-	-	9.310
Total	49.381	1.405	(15)	50.771	3.882	-	54.653	3.658	(37)	58.274
Amortização acumulada										
Software	(7.210)	(424)	6	(7.628)	(496)	-	(8.124)	(683)	-	(8.807)
Licenças	(4.475)	(306)	-	(4.781)	(297)	(3)	(5.081)	(273)	-	(5.354)
Marcas e patentes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Software - direitos adquiridos	(9.978)	(594)	-	(10.572)	-	-	(10.572)	-	-	(10.572)
Não concorrência	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Carteira de clientes	(6.530)	(575)	-	(7.105)	(575)	-	(7.680)	(575)	-	(8.255)
Total	(28.193)	(1.899)	6	(30.086)	(1.368)	(3)	(31.457)	(1.531)	-	(32.988)
Valor líquido contábil	21.188	(494)	(9)	20.685	2.514	(3)	23.196	2.127	(37)	25.286

A Companhia efetuou análise dos indicativos de perda para os ativos intangíveis, bem como efetuou o estudo de recuperabilidade, calculando o valor em uso da unidade geradora de caixa da empresa para comparação com os valores contábeis. Como resultado, não foi identificada a necessidade de constituição de provisão para recuperabilidade dos ativos não financeiros.

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
Em 30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

10. Intangível

Consolidado	Saldo em 31 de dezembro de 2019	Adições	Baixas	Saldo em 30 de junho de 2020	Adições	Baixas	Saldo em 31 de dezembro de 2020	Adição por aquisição de investimento	Adições	Baixas	Saldo em 30 de junho de 2021
Custo											
Ágio de combinação de negócios	11.007	-	-	11.007	-	-	11.007	22.316	-	-	33.323
Software	13.666	1.299	(15)	14.950	3.388	-	18.338	2.191	3.650	(37)	24.142
Licenças	4.797	106	-	4.903	493	-	5.396	-	6	-	5.402
Marcas e patentes	30	-	-	30	-	-	30	3.739	-	-	3.769
Software - direitos adquiridos	10.571	-	-	10.571	-	-	10.571	11.754	-	-	22.325
Não concorrência	-	-	-	-	-	-	-	1.844	-	-	1.844
Carteira de clientes	9.310	-	-	9.310	-	-	9.310	7.089	-	-	16.399
Total	49.381	1.405	(15)	50.771	3.881	-	54.652	48.933	3.656	(37)	107.204
Amortização acumulada											
Software	(7.210)	(424)	6	(7.628)	(496)	-	(8.124)	(26)	(685)	-	(8.835)
Licenças	(4.475)	(306)	-	(4.781)	(296)	(3)	(5.080)	-	(273)	-	(5.353)
Marcas e patentes	-	-	-	-	-	-	-	-	(62)	-	(62)
Software - direitos adquiridos	(9.978)	(594)	-	(10.572)	-	-	(10.572)	-	(196)	-	(10.768)
Não concorrência	-	-	-	-	-	-	-	-	(31)	-	(31)
Carteira de clientes	(6.530)	(575)	-	(7.105)	(575)	-	(7.680)	-	(668)	-	(8.348)
Total	(28.193)	(1.899)	6	(30.086)	(1.367)	(3)	(31.456)	(27)	(1.915)	-	(33.397)
Valor líquido contábil	21.188	(494)	(9)	20.685	2.514	(3)	23.196	48.906	1.741	(37)	73.807

* As adições por aquisição de investimento referem-se à aquisição da Top Down e estão especificados na nota 4.

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

10. Intangível--Continuação

Foi efetuado teste de recuperação do ágio em 31 de dezembro de 2020, com base no valor presente nos fluxos de caixa futuros esperados (valor em uso) da unidade geradora de caixa da empresa considerando o orçamento anual para o exercício corrente e o planejamento de longo prazo até 5 anos. Para o período de seis meses findo em 30 de junho de 2021, o Grupo avaliou as premissas utilizadas em 31 de dezembro de 2020 para recuperabilidade de seus ativos e não identificou a necessidade de provisão para perda nas demonstrações financeiras intermediárias. Veja a seguir as mais relevantes utilizadas no teste:

- Crescimento das vendas: 6,0% a.a.
- Obtenção de ganhos de escala no crescimento dos custos fixos.
- A taxa de desconto nominal antes de impostos utilizada foi de 14,11%.
- As projeções do fluxo de caixa incluíram estimativas específicas para cinco anos e perpetuidade com taxa de crescimento de 3,0%.

11. Empréstimos e financiamentos

c) Empréstimos e financiamentos

	30/06/2021			31/12/2020		
	Circulante	Não Circulante	Total	Circulante	Não Circulante	Total
Em moeda nacional						
Com terceiros						
Financiamento	44	-	44	91	-	91
Total Empréstimos e financiamentos	44	-	44	91	-	91

Os contratos de financiamento não contêm cláusulas de garantias.

d) Movimentação dos empréstimos

	Saldo em 31 de dezembro de 2020	Juros (resultado)	Pagamento de principal	Pagamento de juros	Saldo em 30 de junho de 2021
Empréstimos e financiamentos com terceiros					
Em moeda nacional					
Financiamento	91	6	(48)	(6)	44
	91	6	(48)	(6)	44

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

11. Empréstimos e financiamentos- Continuação

b) Movimentação dos empréstimos- Continuação

	Saldo em 31 de dezembro de 2019	Juros (resultado)	Pagamento de principal	Pagamento de juros	Saldo em 30 de junho de 2020
<i>Em moeda nacional</i>					
Capital de giro	615	18	(147)	(18)	468
Financiamento	184	6	(48)	(6)	136
Total Empréstimos e financiamentos com terceiros	799	24	(195)	(24)	604

c) Covenants financeiros

Os contratos em aberto de financiamentos e capital de giro, não possuem cláusulas restritivas em 30 de junho de 2021.

12. Fornecedores e outras contas a pagar

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2021	31/12/2020	30/06/2021	31/12/2020
Em moeda nacional:				
De terceiros	2.003	2.686	2.993	2.687
Outras contas a pagar (*)	58	98	58	98
	2.061	2.784	3.051	2.785

(*) Valores referentes a prestações de serviços de consultoria em marketing, conforme nota explicativa 24d

13. Obrigações trabalhistas e previdenciárias

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2021	31/12/2020	30/06/2021	31/12/2020
Salários a pagar	1.717	1.617	3.782	1.620
Provisão de Férias e encargos	3.428	2.578	4.744	2.580
13º salários a pagar	1.207	-	1.765	-
Programa de Participação nos Resultados (PPR)	2.144	1.902	2.144	1.902
Outras Obrigações a pagar	46	311	47	312
Provisão créditos INSS (*)	4.440	4.401	4.440	4.401
	12.982	10.809	16.922	10.815

(*) Refere-se à provisão de INSS constituída sobre créditos previdenciários tomados pela Companhia, para os quais a administração está desenvolvendo análises complementares sobre os mesmos e considerou adequado o seu registro como obrigação.

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

14. Obrigações por aquisição de investimentos

As obrigações por aquisição dos investimentos referem-se a valores devidos aos acionistas anteriores das empresas adquiridas negociadas com pagamento parcelado ou por retenção de garantia. As obrigações estão registradas no passivo circulante e não circulante, conforme segue:

	Controladora / Consolidado	
	Preço a pagar	Total
Obrigações por aquisição de investimento	31.103	31.103
Total	31.103	31.103
Circulante	8.541	8.541
Não Circulante	22.563	22.563

15. Provisão para contingências

a) Contingências

Provisão para contingências

Saldo em 31 de dezembro de 2019

Adições / (Reversões)

Pagamentos

Atualização monetária

Saldo em 30 de junho de 2020

Adições / (Reversões)

Pagamentos

Atualização monetária

Saldo em 31 de dezembro de 2020

Adições / (Reversões)

Pagamentos

Atualização monetária

Saldo em 30 de junho de 2021

	Controladora			Total
	Fiscais	Cíveis	Trabalhistas	
Saldo em 31 de dezembro de 2019	279	6	485	770
Adições / (Reversões)	-	(6)	40	33
Pagamentos	-	-	15	15
Atualização monetária	3	-	45	48
Saldo em 30 de junho de 2020	282	-	585	866
Adições / (Reversões)	-	-	87	87
Pagamentos	-	-	(178)	(178)
Atualização monetária	9	-	248	257
Saldo em 31 de dezembro de 2020	291	-	742	1.032
Adições / (Reversões)	(8)	-	295	287
Pagamentos	-	-	(207)	(207)
Atualização monetária	2	-	51	53
Saldo em 30 de junho de 2021	285	-	881	1.165

Provisão para contingências

Saldo em 31 de dezembro de 2019

Adições / (Reversões)

Pagamentos

Atualização monetária

Saldo em 30 de junho de 2020

Adições / (Reversões)

Pagamentos

Atualização monetária

Saldo em 31 de dezembro de 2020

Adição por aquisição de investimento

Adições / (Reversões)

Pagamentos

Atualização monetária

Saldo em 30 de junho de 2021

	Consolidado			Total
	Fiscais	Cíveis	Trabalhistas	
Saldo em 31 de dezembro de 2019	279	6	485	770
Adições / (Reversões)	-	(6)	40	34
Pagamentos	-	-	15	15
Atualização monetária	3	-	45	48
Saldo em 30 de junho de 2020	282	-	585	867
Adições / (Reversões)	-	-	248	248
Pagamentos	-	-	(178)	(178)
Atualização monetária	9	-	86	95
Saldo em 31 de dezembro de 2020	291	-	741	1.032
Adição por aquisição de investimento	7.342	-	-	7.342
Adições / (Reversões)	(8)	-	339	331
Pagamentos	-	-	(207)	(207)
Atualização monetária	2	-	51	53
Saldo em 30 de junho de 2021	7.627	-	924	8.551

15. Provisão para contingências- Continuação

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

a) Contingências—Continuação

	Controladora			
	Fiscais	Cíveis	Trabalhistas	Total
Perda possível				
Perda Possível em 31/12/2020	2.305	305	1.691	4.301
Perda Possível em 31/03/2021	2.315	305	1.691	4.301
	Consolidado			
	Fiscais	Cíveis	Trabalhistas	Total
Perda possível				
Perda Possível em 31/12/2020	2.305	305	1.691	4.301
Perda Possível em 31/03/2021	5.346	305	1.691	7.332

A Companhia tem ações de natureza tributária e trabalhista, envolvendo riscos de perda classificado pela Administração como possível com base na avaliação de seus assessores legais, para as quais não há provisão constituída, sendo os montantes aqueles divulgados acima. Abaixo demonstramos as ações de probabilidade de perdas possíveis:

Fiscais

Dentre os processos individualmente relevantes da controladora, destacam-se:

(i) Em abril de 2016, a Delegacia da Receita Federal do Brasil, autuou a Companhia devido a um Processo Administrativo com auto de infração em que a autoridade fazendária aplicou multa isolada com base na receita bruta, com fundamento nos artigos 28 e 44, II, da alínea "b", da Lei n.º 9.430/96, ante a suposta falta de recolhimento de estimativas de abril a dezembro de 2011. O Processo Administrativo está aguardando o julgamento para impugnação e está avaliado com risco de perda possível. O valor envolvido em 30 de junho de 2021 é de R\$ 1.379 (R\$ 1.371 em 31 de dezembro de 2020).

(ii) Em 2016, a Companhia foi autuada por infração ao § 1º, do art. 61 do RICMS/00, eis que se creditou, em outubro de 2007, sem comprovar a origem do crédito. Apesar de não ter localizado, no momento da fiscalização, a nota fiscal que embasava o crédito, era proveniente de operação de transferência de créditos de sua filial, porém não foi identificado a escrituração da Nota fiscal de transferência. O valor envolvido como probabilidade de perda possível em 30 de junho de 2021 era de R\$ 872 (R\$ 872 em 31 de dezembro de 2020).

(iii) Em 2019, a Companhia recebeu a cobrança de multa por compensação não homologada, calculada no percentual de 50% sobre o valor do direito creditório em discussão no Processo Administrativo 10880.946.115/2018-75. O valor envolvido como probabilidade de perda possível em 30 de junho de 2021 era de R\$ 64 (R\$ 62 em 31 de dezembro de 2020).

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

15. Provisão para contingências--Continuação

a) Contingências—Continuação

No consolidado a Companhia destaca:

iv) Sua controlada Top Down possui auto de infração referente a uma cobrança de ISS, recolhimento com insuficiência pôr operações realizadas em período intermitente de fevereiro de 2003 a janeiro de 2005 no valor de R\$ 2.835, e outro processo relativos a discussão de alíquotas de ISS para operações de serviços de processamento de dados ou congênere no valor de R\$ 196. Estes valores estão contabilizados como passivos contingentes pela alocação do preço de compra.

Os valores das ações tributárias com probabilidade de perda possível totalizam R\$ 5.346 em 30 de junho de 2021 (R\$ R\$ 2.305 em 31 de dezembro de 2020).

Trabalhistas

Os processos trabalhistas classificados como de perda possível se referem aos processos movidos por ex-empregados da Companhia requerendo créditos trabalhistas, bem como ex-empregados de empresas prestadoras de serviços pleiteando, tanto reconhecimento de vínculo empregatício, como demais crédito trabalhistas. Dentre os processos individualmente relevantes destaca-se:

(i) Ação trabalhista movida por prestador de serviço que alega vínculo empregatício com a declaração da unicidade contratual. O processo encontra-se em fase recursal. O montante pleiteado atualizado em 30 de junho de 2021 é de R\$ 427 (R\$ 427 em 31 de dezembro de 2020).

Os valores das ações trabalhistas com probabilidade de perda possível totalizam R\$ 1.691 em 30 de junho de 2021 (R\$ 1.691 em 31 de dezembro de 2020).

Cíveis

Os processos de natureza cível classificados como de perda possível se referem, principalmente, a ações ajuizadas por clientes sob a alegação de determinados problemas na prestação de serviços oferecidos aos clientes, rescisões contratuais e cobranças feitas indevidamente. Não há ações que se destacam individualmente. Os valores das ações cíveis totalizam R\$ 305 em 30 de junho de 2021 (R\$ 305 em 31 de dezembro de 2020).

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

15. Provisão para contingências--Continuação

a) Depósitos judiciais

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2021	31/12/2020	30/06/2021	31/12/2020
Fiscais	9	9	2.476	9
Trabalhistas	178	428	178	428
	187	437	2.654	437

16. Patrimônio líquido

a) Capital social

Composição

Em 31 de dezembro de 2020, o capital social totalmente subscrito e integralizado é de R\$ 37.433, representado por 52.000 ações ordinárias nominativas, sem valor nominal.

A composição acionária da Companhia está apresentada da seguinte forma:

Acionistas em 30 de junho 2021 e 31 de dezembro de 2020	%	Ações
Ória Tech 1 Fundo de Investimentos em Participações	25%	13.000
Intermarket Empreendimentos e Participações Ltda.	75%	39.000
		52.000

Os detentores de ações ordinárias têm o direito ao recebimento de dividendos conforme definido no Estatuto da Companhia. As ações ordinárias dão o direito a um voto por ação nas deliberações da Companhia.

Em 30 de junho de 2021, a Companhia aprovou o aumento de capital social da companhia mediante capitalização do saldo da reserva de capital constituída em razão da incorporação, pela Companhia, da Pharma Link Participações S.A. no valor de R\$ 10.307. O capital da Companhia passa a ser de R\$ 47.740.

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

16. Patrimônio líquido- Continuação

b) Natureza e propósito das reservas- Continuação

b.1) *Reserva de Lucros- Continuação*

A Companhia opta por manter em reserva de lucros todo o excedente de resultados depois de constituídas a reserva legal e a provisão para distribuição dos dividendos, em consonância com os preceitos da Lei das Sociedades por Ações e conforme disposto nos parágrafos 1º, 2º e 3º do artigo 23 do Estatuto Social, para eventual posterior distribuição como proventos aos acionistas. Todas as destinações dos lucros são anualmente aprovadas em Assembleia dos Acionistas.

b.2) *Distribuição de dividendos*

O estatuto social da Companhia prevê ainda a distribuição de dividendos mínimos obrigatórios de 25% do lucro líquido, conforme apurados nos exercícios sociais a seguir, abaixo apresentamos o cálculo referente a 31 de dezembro de 2020.

	<u>30/06/2021</u>	<u>31/12/2020</u>
Lucro líquido do exercício da controladora	10.613	9.935
Constituição da reserva legal (Artigo 193 da Lei nº. 6.404)	-	497
Lucro líquido após apropriação da reserva legal	10.613	9.438
Dividendo mínimo obrigatório - 25%	-	2.484
Dividendos adicionais propostos	<u>6.417</u>	<u>537</u>
	6.417	3.021

Em ATA da Assembleia Geral Extraordinária realizada em 02 de fevereiro de 2021, foi aprovada a distribuição de dividendos adicionais intermediários no valor de R\$ 6.417, referentes ao lucro líquido apurado em no exercício de 2020 e baixado da conta de reserva de lucros da Companhia no exercício de 2021. Os dividendos adicionais foram pagos no próprio mês de fevereiro de 2021.

b.3) *Reserva Legal*

A reserva legal é constituída anualmente como destinação de 5% do lucro líquido do exercício, e não poderá exceder a 20% do capital social. A reserva legal tem por fim assegurar a integralidade do capital social e somente poderá ser utilizada para compensar prejuízo e aumentar o capital social.

Em 31 de dezembro de 2020 foi constituído um aumento na reserva legal no montante de R\$ 497 correspondente a 5% do lucro líquido do exercício.

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

17. Instrumentos financeiros

a) Classificação contábil e valores justos

Abaixo é apresentada uma tabela de comparação por classe de valor contábil e do valor justo dos instrumentos financeiros do Grupo:

	Consolidado				Nota Explicativa	Nível
	Valor contábil		Valor Justo			
	30/06/2021	31/12/2020	30/06/2021	31/12/2020		
Ativos financeiros						
Contas a receber de clientes	27.505	23.090	27.505	23.090	6	2
Caixa e Equivalentes de Caixa	14.654	18.821	14.654	18.821	5	1
	42.159	41.911	42.159	41.911		
Passivos financeiros						
Empréstimos e financiamentos	44	91	44	91	11	2
Arrendamento mercantil	4.904	4.422	4.904	4.422	23	2
Fornecedores e outras contas a pagar	3.035	2.785	3.035	2.785	12	2
Obrigação por aquisição de investimento	31.103	-	31.103	-	14	2
Dividendos a pagar	2.940	2.484	2.940	2.484	16.b	2
Partes relacionadas	603	154	603	154		
	42.629	9.935	42.629	9.936		

Os valores desses instrumentos reconhecidos no balanço patrimonial não diferem significativamente dos valores justos.

O valor justo dos ativos e passivos financeiros é incluído no valor pelo qual o instrumento poderia ser trocado em uma transação corrente entre partes dispostas a negociar, e não em uma venda ou liquidação forçada.

- Contas a receber de clientes e fornecedores se aproximam de seu respectivo valor contábil em grande parte devido ao vencimento no curto prazo destes instrumentos.
- Empréstimos e financiamentos, arrendamentos mercantis e contas a pagar por aquisições são corrigidos conforme contrato e representam o saldo a ser liquidado na data do encerramento das obrigações contratuais.

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

17. Instrumentos financeiros- Continuação

b) Gerenciamento dos riscos financeiros

O Grupo possui exposição para os seguintes riscos resultantes de instrumentos financeiros:

- Risco de crédito;
- Risco de liquidez; e
- Risco de mercado.

Estrutura de gerenciamento de risco

O Conselho de Administração da Companhia tem a responsabilidade global para o estabelecimento e supervisão da estrutura de gerenciamento de risco do Grupo.

As políticas de gerenciamento de risco do Grupo são estabelecidas para identificar e analisar os riscos aos quais o Grupo está exposto, para definir limites de riscos e controles apropriados, e para monitorar os riscos e a aderência aos limites definidos. As políticas de gerenciamento de risco e os sistemas são revisados regularmente para refletir mudanças nas condições de mercado e nas atividades do Grupo.

i) Riscos de crédito

Risco de crédito é o risco de o Grupo incorrer em perdas financeiras caso um cliente ou uma contraparte em um instrumento financeiro falhe em cumprir com suas obrigações contratuais. Esse risco é principalmente proveniente das contas a receber de clientes e de instrumentos financeiros do Grupo.

O valor contábil dos ativos financeiros representa a exposição máxima do crédito.

Exposição ao risco de crédito	Consolidado	
	30/06/2021	31/12/2020
Caixa e equivalentes de caixa	14.654	18.821
Contas a receber de clientes	27.505	23.090
	42.159	41.911

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

17. Instrumentos financeiros- Continuação

b) Gerenciamento dos riscos financeiros -- Continuação

i) Riscos de crédito

Os valores contábeis dos ativos financeiros da Companhia (caixa e equivalentes de caixa) encontram-se atualizados por índices financeiros equivalentes àqueles em vigor no mercado na data dos balanços, sendo avaliados por sua Administração como de riscos mínimos, pois as operações são realizadas com instituições financeiras de reconhecida solidez e dentro de limites aprovados.

A administração desses instrumentos é efetuada por meio de estratégias operacionais, visando liquidez, rentabilidade e segurança. A política de controle consiste em acompanhamento permanente das taxas contratadas *versus* as vigentes no mercado.

A Companhia possui uma carteira de clientes bastante diversificada e estabelece uma estimativa de provisão para perdas com base em histórico de comportamento de pagamento e em análises extensivas dos riscos de crédito dos respectivos clientes e que representa sua estimativa de perdas incorridas em relação às contas a receber (divulgações adicionais são fornecidas na NE 6).

ii) Risco de liquidez

Risco de liquidez é o risco de que o Grupo irá encontrar dificuldades em cumprir as obrigações associadas com seus passivos financeiros que são liquidados com pagamentos em caixa ou com outro ativo financeiro. A abordagem do Grupo na administração da liquidez é de garantir, na medida do possível, que sempre terá liquidez suficiente para cumprir com suas obrigações no vencimento, tanto em condições normais como de estresse, sem causar perdas inaceitáveis ou risco de prejudicar a reputação do Grupo.

O Grupo utiliza o custeio baseado em atividades para precificar seus serviços, que auxilia no monitoramento de exigências de fluxo de caixa e na otimização de seu retorno de caixa sobre investimentos.

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

17. Instrumentos financeiros--Continuação

b) Gerenciamento dos riscos financeiros--Continuação

ii) Risco de liquidez--Continuação

O Grupo busca manter o nível de seu “Caixa e equivalentes de caixa” e outros investimentos altamente negociáveis em um montante superior as saídas de caixa para liquidação de passivos financeiros (outros que não “Fornecedores”) para os próximos 60 dias.

A Companhia limita sua exposição a riscos de crédito ao investir apenas em aplicações financeiras em títulos de renda fixa, não aplicando seus recursos em operações no mercado aberto (bolsa de valores).

Exposição ao risco de liquidez

A seguir, estão os vencimentos contratuais de passivos financeiros remanescentes no final do período de relatório, incluindo pagamentos de juros estimados e excluindo o impacto dos acordos de compensação.

Consolidado	Fluxo de caixa futuro, incluindo juros						Mais que 5 anos
	Valor contábil	6 meses ou menos	6 a 12 meses	1 a 2 anos	2 a 5 anos		
Passivos financeiros não derivativos							
Empréstimos e financiamentos	44	44	44	-	-	-	-
Arrendamento mercantil	4.904	4.904	538	539	409	1.724	1.694
Fornecedores e outras contas a pagar	3.035	3.035	3.035	-	0	-	-
Obrigação por aquisição de investimento	31.103	31.103	3.000	6.350	12.752	9.001	-
Dividendos a pagar	2.484	2.484	2.484	-	0	-	-
Partes relacionadas	603	603	603	-	-	-	-
	42.173	42.173	9.704	6.889	13.161	10.725	1.694

Não é esperado que fluxos de caixa, incluídos nas análises de maturidade da Companhia e de suas controladas, possam ocorrer significativamente mais cedo ou em montantes significativamente diferentes.

iii) Risco de mercado

Risco de mercado é o risco que alterações nos preços de mercado - tais como as taxas de câmbio, taxas de juros e preços de ações - irão afetar os ganhos do Grupo ou o valor de suas participações em instrumentos financeiros. O objetivo do gerenciamento de risco de mercado é gerenciar e controlar as exposições a riscos de mercados, dentro de parâmetros aceitáveis, e ao mesmo tempo otimizar o retorno.

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

17. Instrumentos financeiros--Continuação

a) Gerenciamento dos riscos financeiros—Continuação

iii) Risco de mercado- Continuação

Instrumentos financeiros derivativos

A Companhia não operou com instrumentos derivativos nos exercícios de 30 de junho de 2021 e 31 de dezembro de 2020. A Companhia não efetua aplicações de caráter especulativo, em derivativos ou quaisquer outros ativos de risco.

Risco da taxa de juros

A Companhia está exposta as variações nas taxas de juros, que são aplicadas aos seus empréstimos e financiamentos. Para minimizar possíveis impactos advindos dessas oscilações, a Companhia adota a política de negociação de taxa fixa.

A Companhia está exposta, principalmente, às variações nas taxas de juros CDI nos outros investimentos financeiros. Na data das demonstrações financeiras, o perfil dos instrumentos financeiros remunerados por juros da Companhia na data das demonstrações financeiras era:

<i>Perfil dos instrumentos financeiros</i>	Consolidado	
	30/06/2021	31/12/2020
Instrumentos de taxa fixa		
Passivos Financeiros		
Empréstimos e financiamentos	(44)	(91)
Instrumentos de taxa variável		
Ativos Financeiros		
Aplicações financeiras	9.314	16.805
Passivos Financeiros		
Fornecedores e outras contas a pagar	2.449	2.784
Obrigação por aquisição de investimento	31.103	-
	33.552	2.784

b) Análise de sensibilidade dos ativos e passivos financeiros

Os instrumentos financeiros do Grupo são representados por caixa e equivalentes de caixa, contas a receber e a pagar, empréstimos e financiamentos, os quais estão registrados pelo valor de custo, acrescidos de rendimentos ou encargos incorridos, ou pelo valor justo quando aplicável, em 30 de junho de 2021 e 31 de dezembro de 2020. Os principais riscos atrelados às operações da Companhia estão ligados à variação do Certificado do Depósito Interbancário (CDI) para as aplicações financeiras e fundos de investimentos de renda fixa.

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

17. Instrumentos financeiros--Continuação

c) Análise de sensibilidade dos ativos e passivos financeiros--Continuação

a. Ativos Financeiros

Com a finalidade de verificar a sensibilidade do indexador nas aplicações financeiras ao qual o Grupo estava exposto na data base de 30 de junho de 2021, foram definidos 03 cenários diferentes. Com base em projeções divulgadas por instituições financeiras, o CDI médio é de 4,15% e foi definido como cenário provável (cenário I). A partir dele, foram calculadas variações de 25% (cenário II) e 50% (cenário III).

Para cada cenário, foi calculada a “receita financeira bruta”, não levando em consideração a incidência de tributos sobre os rendimentos das aplicações. A data base utilizada da carteira foi 30 de junho de 2021, projetando um ano e verificando a sensibilidade do CDI com cada cenário.

<u>Consolidado</u> <u>Operação</u>	<u>Saldo em 30 de</u> <u>junho de 2021</u>	<u>Risco</u>	<u>Cenário</u> <u>Provável (I)</u>	<u>Cenário (II)</u>	<u>Cenário (III)</u>
Aplicações financeiras consolidadas	9.314	Redução CDI	4,15%	3,11%	2,08%
Receita financeira			387	290	193

b. Passivos Financeiros

Com o objetivo de verificar a sensibilidade do indexador sobre as dívidas as quais a Companhia está exposta na data base de 30 de junho de 2021, foram definidos três cenários diferentes. Com base em projeções divulgadas por instituições financeiras, o CDI médio é de 4,15% em 30 de junho de 2021, foi definido o cenário provável (cenário I) e a partir deste foi calculada variações de 25% (cenário II) e 50% (cenário III).

Para cada cenário foi calculada a despesa financeira bruta não levando em consideração a incidência de tributos e o fluxo de vencimentos de cada contrato programado para 30 de junho de 2021. A data base utilizada para os empréstimos e financiamentos foi de 30 de junho de 2021, projetando os índices para um ano e verificando a sensibilidade em cada cenário.

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

<u>Consolidado</u> <u>Operação</u>	Saldo em 30 de junho de 2021	Risco	Cenário Provável (I)	Cenário (II)	Cenário (III)
Empréstimos e financiamentos	44	Aumento CDI	4,15%	5,19%	6,23%
Obrigação por aquisição de investimento	31.103	Aumento CDI	4,15%	5,19%	6,23%
Despesa financeira	31.147		1.293	1.616	1.939

18. Imposto de renda e contribuição social

a) Conciliação da taxa efetiva

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2021	30/06/2020	30/06/2021	30/06/2020
Lucro antes do imposto de renda e contribuição social	16.510	4.393	16.253	4.394
Alíquota oficial de imposto %	(34%)	(34%)	(34%)	(34%)
Imposto de renda e contribuição social calculado pela alíquota oficial	(5.613)	(1.494)	(5.526)	(1.494)
Diferenças permanentes	(299)	(124)	(158)	(124)
Equivalência patrimonial	15	(56)	65	7
Saldo negativo de controladas	-	-	(64)	(64)
	(5.897)	(1.674)	(5.683)	(1.675)
Imposto de renda e contribuição social corrente	(4.351)	(1.503)	(4.181)	(1.504)
Imposto de renda e contribuição social diferido	(1.546)	(171)	(1.502)	(171)
	(5.897)	(1.674)	(5.683)	(1.675)
Alíquota efetiva	(35,72%)	(38,11%)	(34,97%)	(38,12%)

b) Movimentação dos Impostos Diferido

a. Na Controladora	Saldo em 31 de dezembro de 2019	Reconhecidos no Resultado	Saldo em 30 de junho de 2020
Provisão para contingências	1.723	24	1.748
Provisões de bônus	265	275	540
Provisão Devedores Duvidosos	451	109	560
Outras provisões	151	69	220
Provisão desvalorização imobilizado	181	-	181
Arrendamento mercantil financeiro	60	18	78
Ágio decorrente de incorporação reversa	15	(4)	11
Prejuízo fiscal acumulado	3.978	(661)	3.317
Impostos diferidos líquido ativos	6.824	(170)	6.655

Notas Explicativas**Interplayers Soluções Integradas S.A.**

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

a. Na Controladora	Saldo em 31 de dezembro de 2020	Reconhecidos no Resultado	Saldo em 30 de junho de 2021
Provisão para contingências	1.847	39	1.886
Provisões de bônus	634	98	731
Provisão Devedores Duvidosos	119	7	126
Outras provisões	55	57	112
Provisão desvalorização imobilizado	181	-	181
Arrendamento mercantil financeiro	113	31	144
Ágio decorrente de incorporação reversa	8	(4)	4
Prejuízo fiscal acumulado	2.289	(1.904)	385
Amortização de mais valia	-	130	130
Impostos diferidos líquido ativos	5.246	(1.546)	3.699

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

18. Imposto de renda e contribuição social- Continuação

b) Movimentação dos Impostos Diferido- Continuação

a. No Consolidado	Saldo em 31 de dezembro de 2019	Reconhecidos no Resultado	Saldo em 30 de junho de 2020
Provisão para contingências	1.723	24	1.748
Provisões de bônus	265	275	540
Provisão Devedores Duvidosos	451	109	560
Outras provisões	151	69	220
Provisão desvalorização imobilizado	181	-	181
Arrendamento mercantil financeiro - ativo	60	18	78
Ágio decorrente de incorporação reversa	15	(4)	11
Prejuízo fiscal acumulado	3.978	(661)	3.317
Amortização de mais valia	-	-	-
	6.824	(170)	6.655

a. No Consolidado	Saldo em 31 de dezembro de 2020	Reconhecidos no Resultado	Saldo em 30 de junho de 2021
Provisão para contingências	1.847	74	2.768
Provisões de bônus	634	98	731
Provisão Devedores Duvidosos	119	15	187
Outras provisões	55	57	150
Provisão desvalorização imobilizado	181	-	181
Arrendamento mercantil financeiro - ativo	113	32	144
Ágio decorrente de incorporação reversa	8	(4)	4
Prejuízo fiscal acumulado	2.289	(1.904)	385
Amortização de mais valia	-	130	130
	5.246	(1.502)	4.680

c) Projeção de impostos diferidos

O ativo fiscal diferido possui o seguinte prazo estimado de realização:

Em 30/06/2021	Controladora	Consolidado
2021	2.890	2.890
2022	954	1.790
Total	3.844	4.680

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

19. Receita operacional líquida

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2021	30/06/2020	30/06/2021	30/06/2020
Mercado nacional				
Com terceiros				
Prestação de serviços	66.780	48.313	70.023	48.387
(-) Impostos sobre vendas	(7.951)	(5.993)	(8.392)	(6.001)
Total de receita	58.829	42.320	61.631	42.386

20. Custos e despesas por natureza

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2021	30/06/2020	30/06/2021	30/06/2020
Classificados como:				
Custos dos serviços prestados	(24.934)	(22.600)	(27.742)	(22.653)
Despesas gerais e administrativas	(13.345)	(10.696)	(14.040)	(10.901)
Despesas comerciais e marketing	(3.389)	(4.428)	(3.446)	(4.428)
Outras receitas (despesas) operacionais	7	98	(5)	98
	(41.661)	(37.626)	(45.233)	(37.884)
Natureza				
Mão de Obra Própria	(28.072)	(23.674)	(30.231)	(23.921)
Serviços com Terceiros	(4.838)	(4.356)	(5.661)	(4.357)
Depreciação e Amortização	(2.372)	(2.749)	(2.800)	(2.749)
Manutenção de Softwares	(2.988)	(2.142)	(2.862)	(2.142)
Manutenção/Conservação e Infraestrutura	(1.405)	(1.392)	(1.475)	(1.399)
Serviços com Datacenter/Telecom/Cloud	(1.276)	(1.297)	(1.405)	(1.297)
Viagens e Estádias	(85)	(745)	(92)	(747)
Baixas, perdas e recuperação de créditos	(268)	(1.208)	(293)	(1.208)
Outras receitas (despesas) operacionais	7	(3)	(5)	(3)
Indenização trabalhista	(207)	-	(207)	-
Despesas tributárias	(24)	(55)	(24)	(57)
Provisões para Contingências	(133)	(97)	(178)	(96)
Recuperação de Impostos	-	92	-	92
	(41.661)	(37.626)	(45.233)	(37.884)

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

21. Resultado financeiro

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2021	30/06/2020	30/06/2021	30/06/2020
Despesas financeiras				
Juros com empréstimos e financiamentos	(275)	(168)	(280)	(168)
Despesas bancárias	(232)	(120)	(234)	(121)
Juros passivos de parcelamentos e tributos federais	(122)	(28)	(139)	(28)
Multa e juros sobre débitos tributários	(165)	(82)	(165)	(82)
Outras despesas financeiras	(46)	(26)	(46)	(26)
	(840)	(424)	(864)	(425)
Receitas financeiras				
Receitas com aplicações financeiras	192	209	197	217
Juros ativos sobre atualização de tributos a recuperar	14	13	14	14
Outras receitas financeiras	314	64	319	64
	520	286	530	295
Receitas e despesas financeiras, líquidas	(320)	(138)	(334)	(130)

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

22. Lucro líquido por ação

O cálculo do lucro básico e diluído por ação foi baseado no lucro líquido atribuído aos detentores de ações ordinárias e na média ponderada de ações ordinárias em circulação.

	Consolidado	
	30/06/2021	30/06/2020
Numerador		
Lucro líquido do exercício	10.570	2.718
Denominador		
Média ponderada de ações ordinárias - básico	52.000	52.000
Resultado por ação		
Resultado por ação ordinária - básico (em R\$)	0,2033	0,0523
Resultado por ação ordinária - Diluído (em R\$)	0,2033	0,0523

23. Arrendamentos Mercantis

A Companhia possui contratos classificados como arrendamentos que se enquadram no escopo da IFRS 16/ CPC 06 (R2), que se tornou vigente a partir de 01 de janeiro de 2019.

Considerando os fluxos nominais incorporando a inflação futura projetada de 3,25% e um prazo médio 9 anos descontados pela taxa incremental nominal, a Companhia teria em 30 de março de 2021, um incremento líquido de passivo de arrendamento de R\$ 50 na controladora e R\$ 59 no consolidado.

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2021	31/12/2020	30/06/2021	31/12/2020
a) Ativos de direito de uso				
Intangível				
Saldo Inicial	4.090	2.498	4.090	2.498
(+) Impacto da atualização anual do contrato	-	2.228	-	2.228
(-) Amortização de Ativos de Direito de uso	(278)	(636)	(278)	(636)
Adição por aquisição de investimento	-	-	569	-
Saldo	3.812	4.090	4.381	4.090

A amortização de Ativos de Direito de Uso referente aos períodos de seis meses findo em 30 de junho de 2020 foi de R\$ 358.

O passivo de arrendamento foi mensurado ao valor presente dos pagamentos de arrendamento remanescentes, descontados pela utilização da taxa incremental de seus empréstimos. A taxa para o arrendamento de direito de uso de imóveis é de 13,35 % a.a. O prazo final do arrendamento é abril de 2028.

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

23. Arrendamentos Mercantis -- Continuação

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2021	31/12/2020	30/06/2021	31/12/2020
	Imóvel	Imóvel	Imóvel	Imóvel
Passivos de Arrendamento				
Passivo				
Saldo Inicial	4.423	2.675	4.423	2.675
(+) Impacto da atualização anual do contrato	-	2.228	-	2.228
Baixa por pagamento dos passivos de arrendamento	(456)	(906)	(461)	(906)
Encargos Financeiros	269	425	274	425
Adição por aquisição de investimento	-	-	668	-
Saldo	4.236	4.422	4.904	4.422
Circulante	485	460	764	460
Não Circulante	3.751	3.962	4.140	3.962

O impacto dos encargos financeiros e da baixa por pagamento dos passivos de arrendamento para os períodos de seis meses findo em 30 de junho de 2020 foi de R\$144.

c) Fluxo de Pagamento em 30/06/2021

Ano	Valor
Julho a dezembro de 2021	456
2022	912
2023	912
2024	912
2025	912
Acima de 5 anos	2.127
Valores não descontados	6.229
Juros embutidos	(1.993)
Saldo do Passivo de Arrendamento	4.236

24. Partes Relacionadas

a) Controladora final

Os controladores finais do Grupo são Arnaldo José Lewis e Sá Filho, Fernando Guerino Cascardo e Carlos Alberto de Castro Dutra por meio da Intermarket Empreendimentos e Participações Ltda.

b) Remuneração do pessoal chave da Administração

Remuneração do pessoal-chave da Administração do Grupo inclui Pró-labore, Programa de Participação nos Resultados (PPR) e assistência médica e ascende em 30 de junho de 2021 em R\$ 2.510 e R\$ 1.524 em 30 de junho de 2020.

24. Partes Relacionadas--Continuação

c) Recebimento operações alienadas em 2017 - Vitae Health Redes Sociais Ltda.

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

Em 15 de dezembro de 2017 foi formalizado a alienação da Sociedade Vitae health por R\$400.000, cujo pagamento à Interplayers se deu conforme cronograma abaixo:

- 1ª parcela - 15 de dezembro de 2018 - R\$ 150, recebimento integral no ano de 2018;
- 2ª parcela - 15 de dezembro de 2019 - R\$ 150, recebimento de R\$ 50 no ano de 2019 e no 1º semestre de 2020 o valor de R\$ 100;
- 3ª parcela - 15 de dezembro de 2020 - R\$100, recebimento no valor de R\$ 70 no 2º semestre de 2020, sendo acordado entre as partes o recebimento do saldo residual no valor de R\$ 30 no decorrer de 2021.

d) Transações entre partes relacionadas

Segue abaixo os saldos das transações entre empresas do Grupo:

	Controladora			Consolidado		
	31 de dezembro de 2020			31 de dezembro de 2020		
	Ativo circulante	Passivo circulante	Resultado em 30/06/2020 (6 meses)	Ativo circulante	Passivo circulante	Resultado em 30/06/2020 (6 meses)
Vitae Health Redes Sociais Ltda. (i)	30	-	-	30	-	-
ECS Informática Ltda. (ii)	-	154	2.230	-	154	2.230
Ponto Extra (iii)	-	-	19	-	-	-
Partes relacionadas	30	154	2.249	30	154	2.230
Digital Loa Soluções de Comunicações e Marketing Ltda. (iv)	-	98	966	-	98	966
Outras contas a pagar - NE 12	-	98	966	-	98	966

	Controladora			Consolidado		
	30 de junho de 2021			30 de junho de 2021		
	Ativo circulante	Passivo circulante	(Resultado em 6 meses)	Ativo circulante	Passivo circulante	(Resultado em 6 meses)
Vitae Health Redes Sociais Ltda. (i)	30	-	-	30	-	-
ECS Informática Ltda. (ii)	-	1.003	2.754	-	603	2.754
Ponto Extra (iii)	-	-	25	-	-	-
Partes relacionadas	30	1.003	2.779	30	603	2.754
Digital Loa Soluções de Comunicações e Marketing Ltda. (iv)	-	58	609	-	58	609
Outras contas a pagar - NE 12	-	58	609	-	58	609

- (i) São transações entre compras e vendas realizadas entre as empresas.
(ii) Prestações de Serviços entre as empresas, referente desenvolvimentos de software.
(iii) Prestação de serviços entre empresas, referente a terceirização de mão de obra.
(iv) Prestação de serviços referentes a consultoria em marketing.

25. Informações por Segmentos

A Companhia efetuou a análise das informações por segmento de acordo com o CPC 22 / IFRS 8 – Informações por segmentos e concluiu que possui um único segmento operacional a ser

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

divulgado.

26. Cobertura de Seguros

O Grupo, com base na avaliação de seus consultores, mantém coberturas de seguros por montantes considerados suficientes para cobrir riscos sobre seus ativos próprios, alugados e os decorrentes de arrendamento mercantil e de responsabilidade civil. Abaixo demonstramos as os limites das coberturas:

Ramo	Seguradora	Vigência		Limite máximo de responsabilidade
		De	Até	
Administradores e diretores - D&O	Liberty Seguros	01/02/2021	01/02/2022	10.000
Empresarial	Sul América Seguros	16/07/2020	16/07/2021	5.500
Incêndio tradicional	Porto Seguro	10/03/2021	10/03/2022	15.450

27. Eventos subsequentes

27.1. Aquisição de ações da Conecta Médico S.A. (“Conecta”)

Em 30 de julho de 2021 através do Termo de Aditamento e Fechamento do Acordo de Compra e Venda, Investimento e Outras Avenças a Companhia adquiriu 3.000 ações da Conecta, que representam 25% de participação no seu capital.

O valor total da operação é de R\$ 1.800 mil, distribuídos da seguinte forma: (i) R\$ 450 mil no ato, (ii) R\$ 1.350 mil a serem pagos em 4 parcelas iguais de 337,5 mil no ato, 90, 180 e 270 dias. As parcelas do Preço de Compra não serão atualizadas.

A Conecta é uma plataforma de Telemedicina que integra médicos, pacientes e todo o sistema da saúde. A empresa é nova com operações a partir de 2020. Arquitetura e estrutura do sistema foi desenvolvida em uma plataforma moderna e flexível programada para integrações com múltiplos sistemas e aplicações e projetada para suportar os diversos recortes de geração de receitas e atendimento às demandas dos clientes e mercado.

27. Eventos subsequentes

27.2. Participação (“investimento anjo”) na empresa Future Health Content Eireli

A Companhia, em 01 de julho de 2021, realizou um contrato de participação de investidora

Notas Explicativas

Interplayers Soluções Integradas S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais individuais e consolidadas
30 de junho de 2021
(Em milhares de reais)

("investimento anjo") na empresa Future Health Content Eireli, no valor total a R\$ 510, com o objetivo de promover o marketing e a marca da Interplayers junto a profissionais e participantes no segmento de saúde e bem-estar. Foi feito um adiantamento no valor de R\$ 150 e o investimento restante tem como previsão o pagamento de R\$ 100 em julho de 2021, R\$ 100 em setembro de 2021 R\$ 80 em janeiro de 2022 e R\$ 80 em maio de 2022.

Administração

Arnaldo José Lewis e Sá Filho
Diretor-Presidente

Carlos Alberto de Castro Dutra
CEO

Luciana A da Paixão
Contador
CRC-1SP248028-6

Pareceres e Declarações / Relatório da Revisão Especial - Sem Ressalva

Relatório sobre a revisão de informações trimestrais

Aos
Conselho de Administração e Acionistas da
Interplayers Soluções Integradas S.A.
São Paulo - SP

Introdução

Revisamos as informações financeiras intermediárias, individuais e consolidadas, da Interplayers Soluções Integradas S.A. ("Companhia"), contidas no Formulário de Informações Trimestrais (ITR) referente ao trimestre findo em 30 de junho de 2021, que compreendem o balanço patrimonial em 30 de junho de 2021 e as respectivas demonstrações do resultado e do resultado abrangente para o período de três e seis meses findo naquela data e das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o período de seis meses findo naquela data, incluindo as notas explicativas.

A administração é responsável pela elaboração das informações financeiras intermediárias individuais e consolidadas de acordo com o NBC TG 21 Demonstração Intermediária e das informações contábeis intermediárias consolidadas de acordo com a NBC TG 21 e com a norma internacional IAS 34 Interim Financial Reporting, emitida pelo International Accounting Standards Board (IASB), assim como pela apresentação dessas informações de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários, aplicáveis à elaboração das Informações Trimestrais (ITR). Nossa responsabilidade é a de expressar uma conclusão sobre essas informações financeiras intermediárias com base em nossa revisão.

Alcance de revisão

Conduzimos nossa revisão de acordo com as normas brasileiras e internacionais de revisão de informações intermediárias (NBC TR 2410 Revisão das Informações Intermediárias Executada pelo Auditor da Entidade e ISRE 2410 Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity, respectivamente). Uma revisão de informações intermediárias consiste na realização de indagações, principalmente às pessoas responsáveis pelos assuntos financeiros e contábeis e na aplicação de procedimentos analíticos e de outros procedimentos de revisão. O alcance de uma revisão é significativamente menor do que o de uma auditoria conduzida de acordo com as normas de auditoria e, conseqüentemente, não nos permitiu obter segurança de que tomamos conhecimento de todos os assuntos significativos que poderiam ser identificados em uma auditoria. Portanto, não expressamos uma opinião de auditoria.

Conclusão sobre as informações intermediárias individuais e consolidadas

Com base em nossa revisão, não temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que as informações financeiras intermediárias, individuais e consolidadas, incluídas nas informações trimestrais acima referidas não foram elaboradas, em todos os aspectos relevantes, de acordo com o NBC TG 21 e a IAS 34 aplicáveis à elaboração de Informações Trimestrais (ITR), e apresentadas de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários.

Outros assuntos

Demonstrações do valor adicionado

As informações trimestrais acima referidas incluem as demonstrações do valor adicionado (DVA), individuais e consolidadas, referente aos seis meses findo em 30 de junho de 2021, elaboradas sob a responsabilidade da administração da Companhia, e apresentadas como informação suplementar para fins de IAS 34. Essas demonstrações foram submetidas a procedimentos de revisão executados em conjunto com a revisão das informações trimestrais, com o objetivo de concluir se elas estão conciliadas com as informações financeiras intermediárias e registros contábeis, conforme aplicável, e se a sua forma e conteúdo estão de acordo com os critérios definidos no NBC TG 09 – Demonstração do Valor Adicionado. Com base em nossa revisão, não temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que essas demonstrações de valor adicionado não foram elaboradas, em todos os aspectos relevantes, segundo os critérios definidos nessa norma e de forma consistente em relação às informações financeiras intermediárias individuais e consolidadas tomadas em conjunto.

São Paulo, 16 de setembro de 2021.

ERNST & YOUNG
Auditores Independentes S.S.
CRC-2SP034519/O-6

Luiz Carlos Marques
Contador CRC-1SP147693/O-5

Pareceres e Declarações / Declaração dos Diretores sobre as Demonstrações Financeiras

Pareceres e Declarações / Declaração dos Diretores sobre as Demonstrações Financeiras

Em atendimento ao disposto no artigo 25, parágrafo 1º, incisos V e VI, da Instrução CVM nº 480 de 07 de dezembro de 2009, os Diretores declaram que revisaram, discutiram e concordam com as informações trimestrais individuais e consolidadas referentes ao período findo em 30 de junho de 2021.

Arnaldo José Lewis e Sá Filho
Diretor Presidente

Carlos Alberto de Castro Dutra
CEO

Pareceres e Declarações / Declaração dos Diretores sobre o Relatório do Auditor Independente

Pareceres e Declarações / Declaração dos Diretores sobre o Relatório do Auditor Independente

Em atendimento ao disposto no artigo 25, parágrafo 1º, incisos V e VI, da Instrução CVM nº 480 de 07 de dezembro de 2009, os Diretores declaram que revisaram, discutiram e concordam com as opiniões expressas no relatório dos auditores independentes sobre as informações trimestrais individuais e consolidadas referentes ao período em 30 de junho de 2021.

Arnaldo José Lewis e Sá Filho
Diretor Presidente

Carlos Alberto de Castro Dutra
CEO